
1 
 

 

 

 

 

 

         

               LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS                                                    

------------------------------------------------------------------------------------ 

 
                                                Nr. 5 (161)                                                                
Klaipėda 2020 -04 - 30 

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties Pylimo 
Nr.3  bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, užsisakyti galite 
nemokamai: el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 303871378. 
Atsiskaitymo saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD 
Kredito unija „Memelio taupomoji kasa“,kodas 300087289                                                                                              
Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2%                                                             
--------------------------------------------------------------------------------- 

                     VIENYBĖJE – MŪSŲ JĖGA! 

PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS  VEIKSMAI!                                                                                             
LINAS LINKEVIČIUS - UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

2020 m. ŠVENTOJO JONO PAULIAUS II METAI!  ( Pagal  Seimo nario   

A.Vinkaus pasiūlymą, Seimo nariai pritarė.)                                                

Viešpatie, (apsaugok mus nuo viruso) suteik 

mums stiprybės, kad visi Lietuvos žmonės būtų 

sveiki, dori, sažiningi, garbingai laikytųsi duoto 

žodžio, gerbtų ir mylėtų vienas kitą ir savo 

Tėvynę Lietuvą.    

AR GALI BŪTI SĖKMINGA VALSTYBĖ BE MORALĖS?                                                                              

KAS TOKIE  LR ir LVT  KENKĖJAI NR.2? NR.1 laikraštėlyje Nr. 

4Ai2020 ir 4B2020. (rasite 

http://www.regionunaujienos.lt/?s=Auksinis+ruduo). 

Jonas Paulius II GIMĖ 1920 m. Mirė 85 metų – 2005-04-02. 

Popiežiumi tapo 58 metų.                                                                                                            

                                             

ETIKOS 
UNIVERSIT
ETAS  
kiekvieno 
mėn. 
pirmas 
antradienis 
IR SVEIKO 
GYVENIMO  
BŪDO 
MOKYKLA – 
kiekvieno 
mėn. antrą 
ketvirtadienį 
Užsiėmimai 
vyks 
Bendruomen
ės namuose 
(Debreceno 
48 visada 
pradžia 16 
val.  

 
INFORMAC.  
TEIKIAMA: 

Prezidentė-  
Aldona Marija 

Gedvilienė tel. 
866673965 
 

Liet.PS 
prezidentės 
pavaduot. 

Romanas 
Virkutis        
861096517       

Daugiau 
informacijos
lietps.eu 
www.lietps.
eu 

http://lietuvosvis
uomenestaryba.l
t/ 

http://www.regionunaujienos.lt/?s=Auksinis+ruduo
http://www.lietps.eu/
http://www.lietps.eu/


2 
 

MOTINOS  DIENA – DŽIAUGSMO VALANDA 

MOTERS DIENA – LAIMĖS PRADŽIA... 

 

                                                        

Moteris – tai skamba išdidžiai, moteris – tai saulės spindulys, tai Meilė, 

Motinystė, tai Švelnumas ir Gerumas – tai Gyvenimo pilnatvė.Moters Diena – tai 

Pavasaris, tai Daina Meilei ir Džiaugsmui. MOTERIS – TAI PREZIDENTĖ, MOTERIS – 

TAI KAIMO MOČIUTĖ IR MINISTRĖ... 

Tai padarykime tą DIENĄ – NEDARBO DIENA! 

Moters dieną švenčia viso pasaulio moterys! Kviečiu visus Lietuvos žmones 

pasirašyti šią peticiją, kurią įteiksime mūsų Prezinentei, Seimui ir Vyriausybei, kad 

įteisintų šį mūsų teikimą IR IŠPILDYTŲ ŠIĄ MŪSŲ SENĄ SVAJONĘ! 

Klaipėda, 2020-05-03.  

Norintiems pasirašyti: http://www.peticijos.lt/visos/71140                                                    

                                                      

 

http://www.peticijos.lt/visos/71140


3 
 

1.Dėmesio pavojus: Ruslanas Baranauskas               

 
                     Gegužės 29  MRU  buvo planuota istorikų konferencija, kur nauji nariai gautų pažymėjimus. 
                      Tačiau buhalterė minėjo, kad norinčiųjų skaičius gauti korteles yra mažas, atseit dėl kelių 
asmenų   ar tikslinga spaustuvei dirbti?  Bet kaip gali skaitytis pilnateisį statusą turinčiu nariu, jeigu 
neturi pažymėjimo su pirmininko antspaudu, parašu. 
                       Esu iš dailaus miesto, kuris turi ilgiausią šalyje tiltą- Jurbarko.  Apie valdžią, požiūrį į 
senjorus, švietimą nebeturiu ką pridurti, jeigu jau privatininkai dėl žemės sklypo sunaikino  Pedagoginį 
universitetą ir ramu iš panelės  Dalytės,  ŠMM, apie kokią tautinę valstybę dar galima diskutuoti, todėl 
visomis išgalėmis vyks kova, kad gobšios letenos galutinai nepasigvieštų vertybių, nes nenustebsiu, kad 
išaus diena, kai  Vilniaus katedra taps striptizo klubu, jau nedaug trūksta, valstybė gyvena be jokios 
koncepcijos, strategijos. 
                         Su  Vydūno idėjomis- pagarba-  Ruslanas  Baranauskas. 
KOMENTUOKITE: amgedv@gmail.com; 
  
 

2. pavojus Kest Turbo 

Kest Turbo 
 

Lietuvos Respublikos Vilniaus Apygardos prokuratūrai                   Kęstučio Urbos, Kęstučio s., 
PAREIŠKIMAS J.Lauciui asmeniškai                                                                                                
                                                                                                           g.1955 02 22, Marijampolėje                                   
2020 04 29                                                                                         gyv. Vilniuje, Jeruzalės 27-218 
                                                                                                               mob. 861719890 
  

„Dėl Seimo darbo sutrikdymo Lietuvos Atkuriamojo Seimo 100-mečiui“ 
  

Šių metų gegužės 15d. bus pažymimas Lietuvos Atkuriamojo Seimo šimtmetis. Yra pagrindo 
teigti, kad Rusijos specialiosios tarnybos su savo agentūra strateginio pobūdžio operacija  Lietuvoje ta 
proga siekia sutrikdyti dabartinio Seimo veiklą koronarinio viruso išplitimo pretekstu ir taip pažeminti 
Lietuvos valstybę bei konservatorių-liberalų frakcijas artėjant rinkimams. 

Atkreiptinas dėmesys į šias specifiniam  psichologiniam karui (išankstinė įtaiga su koloristika, 
numerologija, fizionomika, palankaus įvaizdžio Rusijai formavimas susietame Lietuvos kontekste ir t.t.) 
indikacijas: 
-          2020 04 26 d. „Vremia“ (TV „Pervyj Baltijskij“ transliavo 27 naktį) pademonstravo balandžio 22d. 
(Vl.Lenin 150 gimimo metinės) įvykusį Vl.Putino, S.Šoigu, Sveikatos apsaugos  ministro MURAŠKOS ir 
Voronežo gubernatoriaus Gusevo pokalbį dėl infekcinės ligoninės Voroneže (lietuvybės centras I 
Pasaulinio karo metais) – dar vieno karinio lazareto, kurių buvo suplanuota 16-a, pastatymo per du 
mėnesius. Laidoje buvo minėti miręs nuo koronarinio viruso Peterburge medikas ir 3 mln. Rusijoje 
atliktų testų bei rodyta vaikų ligoninės rentgenologė, kuri yra itin panaši į ukmergiškę, buvusią Seimo 
pirmininkę L.Graužinienę... 
-          2020 04 56 d. LRT transliavo „Istorinių detektyvų“ laidą, kurioje buvo nušviesti piniginiai SSRS ir 
LTSR santykiai, o po to, Lietuvos Atkuriamojo Seimo, kuriame pirmą posėdį pradėjo Gabrielė 
Petkevičaitė -  Bitė bei O.MURAŠKAITĖ (-Račiukatienė), istoriją, beje, ne su pačiu palankiausiu jo 
vertinimu ir paminėtas I Pasaulinis karas. 
-          „Vremia“ yra demonstravusi ir susirgimų Rusijoje skritulinę diagramą su Lietuvos trispalvės ir 
Ukrainos vėliavos koloristika: geltona, žalia, raudona, geltona, mėlyna. 
(taip užuomina kurtas rusų aukų įvaizdis Lietuvos ir Ukrainos kontekstuose). 

mailto:amgedv@gmail.com


4 
 

Kokiomis priemonėmis (bakterija, specifinis virusas) gali būti užkrėsti konservatorių ir liberalų 
frakcijų nariai koronarinio skandalo sukėlimui ir Seimo darbo sutrikdymui yra atskiras klausimas, kaip 
ir socdemų – LSDP frakcijos atsiribojimas nuo jų, vengiant posėdžiavimo kartu, tačiau tikėtina, kad 
įvykdžius piktadarybę – nusikalstamą veiką, bus teigta, jog kornarinio viruso  užkratą į Seimą užnešė 
Marijampolės tarybos narys konservatorius A.Vyšniauskas,  buvęs A.Kubiliaus padėjėjas, kuris buvoja, 
ir, berods, dirba Seime.  Juolab Seime jau yra du susirgimo atvejai – padėjėjai iš valstiečių ir 
socialdarbiečių frakcijų po marijampoliečio  D.Gaižausko padėjėjos apsilankymo Jungtinėje karalystėje. 

Tam yra šios indikacijos: 
-          2020 04 28 LRT „Labas rytas“ rodė Užkrečiamųjų ligų centro (pastatas Kairiūkščio g-je Vilniuje yra 
vyšninės spalvos) vadovo Čaplinsko, vilkėjusio vyšninės spalvos liemenę, mėlynas rankoves su 
azijatišku vyšninės spalvos geltonu ornamentu galvos apdangalą 
-          2020 04 28 Marijampolės TV, kuri naudoja vyšninės ir mėlynos spalvos vinjetę rytinėse žiniose, jose 
parodė A.Vyšniauską besikalbantį per internetą su meru Isoda, skambant žodžiams apie „Marijampolės 
švaros“ dalies akcijų priklausančių savivaldybei išpardavimą – jų privatizavimą   
-          Žiniose taip pat rodytas reportažas, berods, iš Marijampolės Gedimo g-vės nuo „Namų restorano“, 
kuriame aiškiai matėsi iškaba „100“, šiaip jau, simbolizuojanti artėjantį šimtmetį greta raudono-
vyšninio(?) plytinio namo. 
-          Žiniose buvo ir reportažų iš Marijampolės vaikų darželių 
-          Vakarykščiame LR Seimo posėdyje pirmininkas  V.Pranckietis padarė viešą pastabą Seimo nariui 
Petrui Gražuliui, kad šis „nenaudotų kaukės kaip seilinuko“. Tame posėdyje Ligitas Kernagis vilkėjęs 
vyšninį rūbą rodytas kalbant M.Majauskui. Greta Seimo prie jo I rūmų vakar apie 10:40 durų darbavosi 
du darbininkai vilkėję vyšninės spalvos rūbus su mėlynomis rankovėmis (tipiškas lokalaus įvaizdžio 
formavimas, prie Seimo yra buvę triukų su geltonai mėlynomis  - ukrainietiškų spalvų šiukšlių dėžėmis, 
beje, kaip ir rodytomis TV nuo Klaipėdos u-tinės ligoninės) 
-          Marijampolės TV „Savaitės apžvalgoje“ 2020 04 18 rodė A.Vyšniauską su tarybos nariu Račium, 
kurie kritikavo tvarką Marijampolės ligoninėje rodyto telefono „1808“, kuriam skambinama esant 
užsikrėtimo požymiams, kontekste. 
-          R.Karbauskis Seime prastūmė antikonstitucinį sprendimą – nedirbti nuotoliniu būdu, nors Lietuvos 
Konstitucija turi nuostatą dėl saugių ir sveikų darbo sąlygų. 
-          Policija tiria Seimo valgyklos veikimo karantino metu aplinkybes 
 Jau vien šie išvardinti faktai rodo Rusijos spec.tarnyboms ir jų agentūrai Lietuvoje būdingą 
nusikalstamą veikimą artėjant reikšmingai datai – Lietuvos Atkuriamojo Seimo šimtmečiui, todėl 
reikalauju dėl Seimo darbo sutrikdymo rengimo pradėti ikiteisminį tyrimą. 

                                                        

ŠIAME LAIKRAŠTĖLYJE SKAITYKITE: 

1. REDAKTORĖS ŽODIS 

2. DĖL GALIMAI NUSIKALSTAMOS VEIKOS UŽKARDINIMO - VAIŠVILA Zigmas 

3. ZIGMAS VAIŠVILA. VYRIAUSYBĖ PRIPAŽĮSTA D. GRYBAUSKAITĖS VADOVAUJAMO FONDO 

NEEGZISTAVIMĄ – ŠIĄ PROBLEMĄ SPRĘS.                                  2020-04-21. 

4. ZIGMAS VAIŠVILA. LIETUVOS UŽVALDYMAS – BE SKRUPULŲ.                                                                                            

5.  ZIGMAS VAIŠVILA. KRIZĖ. DALIA GRYBAUSKAITĖ VERŽIASI Į VALDŽIĄ.                                                                               

6.   LVT - LIETUVOS VISUOMENĖS TRIBUNOLO VEIKLOS STATUTAS 
7.   SVEIKATA KAVA ILGAI ATMINČIAI 

8.   GYVENIMO FILOSOFIJA 

9.    APIE REDAKTORĘ 

10.  MŪSŲ DRAUGAI 



5 
 

                                                        

REDAKTORĖS ŽODIS 

            Kai ilgai stebi, kas vyksta Lietuvoje - galima daryti kai kurias išvadas: 

1. Lietuvos visa valdžia yra „Maskvos paslapties“ įtakoje, ar ne todėl  Gitanas Nausėda atrodo kaip 

izoliutas žmogus nuo visos Lietuvos valdžios; 

2. Visa Lietuvos valdžia – elgiasi kaip anemiškas ligonis: Hospiso pavyzdys, visų silpų žmonių 

ignoravimas (tame tarpe ir pensijų „didinimas“, nepasiruošimas ekstremaliom situacijom (D.G.) 

dėka, atlyginimų didinimai ne tiems kam būtina, atlyginimų didinimas teisėjams ir prokurorams 

(kad sugriautų Lietuvos teisėsaugą) ir kiti pavyzdžiai, kurių daug mūsų kasdienybėje. 

3. Lietuvos žiniasklaida neatsilieka, nes taip stipriai pririšta finansais prie valdžios, kad bijo 

pasakyti tiesą; 

4. Putinas nenuleidžia rankų naikindamas Lietuvą, o Dalia Grybauskaitė buvo puikus jo įrankis; 

5. Putinas rinkimų metų daro įtaką (turi tokius specialistus, kurie per nuotolį įteigia) visame 

pasaulyje, visose valstybėse stengdamasis, kad būtų išrinkti jam reikalingi žmonės (JAV rinkimai 

to pavyzdys); 

6. Artinasi nauji rinkimai, bet Lietuvos žmonės taip pasimetę, kad neaišku, ar naujai išrinktas Seima 

neatsidurs mūsų prezidento statuse? Jeigu rinksime tuos pačius Lietuvos naikintojus, tai mūsų 

naujo prezidento statusas tikrai nepasikeis! 

7. Visose Lietuvos gyvenimo srityse veikia tie patys naikintojo Nr.1 (D.G.) mafijos dėsniai. 

Nesnaudžia ir kitos partijos, kurios veikia taip pat Lietuvos naikinimo programoje, nes ir dabar 

laukia ir džiaugiasi pasirodžius ir vėl Daliai Grybauskaitei. 

8. Lietuvoje veikia nemažai NVO pavyzdžiu sukurtos korupcinės struktūros, kurios D.G. SUKURTOS 

DŽIUGINA SAVUS (be kabučių)! Kiek tokių struktūrų veikia Lietuvoje sunku pasakyti – jos 

meistriškai įslaptintos. Prisiminkime, kai kurios buvo iškilusios į paviršių (galima įtarti: 

nepsidalino laimikio). 

9. Dauguma NVO Lietuvoje dirba be jokio atlyginimo daugelį metų; buvo pasirodęs pasiūlymas 

tokiem žmonėms padidinti pensiją, bet, daug gaunantiems pasirodė, kad jiems mačiau liks ir 

pasiūlymas gražiai nuslopintas; 

10. Kaip Lietuvoje laikomasi Lietuvos ĮSTATYMŲ,  kokia susirašinėjimo kultūra? Ar visada reikia 

prašyti adresato, kad atsakytų gavęs dokumentą ar laišką? pvz. ATSAKYMŲ Į RAŠTUS ĮSTATYMAS  

galioja jau seniai, tačiau pažvelkite, kas vyksta: vienas pavyzdys – kreipėmės į Seimo Žmogaus 

Teisų Komitetą, dėl gerb. Zigmo Vaišvilos neteisėtų persekiojimų teismuose. Gavome niekinį 

atsakymą, nes tai tik atsirašinėjimo pavyzdys, be jokio turinio, ką tai rodo? Siuntėme kreipmąsi į 

Socialinių reikalų ir darbo ministeriją dar prieš biudžeto svarstymą,  kaip tik dėl HOSPISO, 

GLOBOS NAMŲ IR SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMAIS, norėdami priminti, kad valdžia atkreiptų į juos 

dėmesį, bet likome ignoruoti...Ministerija atsakymą parašyti pavedė savo pagalbininkams, kurie 

buvo visiškai nekompetetingi atsakyti į visus klausimus ir pateikė vėl niekinį atsakymą...Galime 

daryti išvadą, kad tai kas rūpi, ko reikia paprastiems Lietuvos žmonėms visiškai nerūpi valdžios 

atstovams, štai šiandien turime puikų pavyzdį – HOSPISAS... Klaipėdos meras kreipiasi į 

prokuratūrą, kad HOSPISO DIREKTORĖ PAŽEIDĖ ĮSTATYMUS, o ką padarė jis pats dėl silpnų, 

savimi negalinčių pasirūpinti žmonių gyvenimo būtinybių? Ar visada reikia laukti valdžios 

nurodymų, kad parodyti paprastą žmogiškumą. Ar ne gyvenamoje VIETOJE GERIAUSIAI MATOSI 

KO LABIAUSIAI ŽMONĖMS REIKIA?     



6 
 

11. MERAS pats save turėtų kaltinti, o kaltę stengiasi suversi tiems, kurie patys sasmene iniciatyva 

stengiasi ištaisyti valdžios, o tuo pačiu ir mero  abejingumą, štai kokia mūsų Lietuvos valdžia! 

12. Ne tik silpnų žmonių problemos pavainikio vietoje, pažvelkite į Lietuvos ŠVIETIMĄ, KULTŪRĄ, 

MOKSLĄ  –  NAŠLAIČIO VIETOJE, kodėl? Todėl, kad Lietuvos valdžios žmonėms rūpi tik 

asmeniniai reikalai, todėl, kad Lietuvos politika ir ekonomiką valdo Lietuvos naikintojai D.G. IR 

PARTIJOS (ypatingai pasižymi LSDP, kuri uzurpavo Teismus!). 

                                                        

VAIŠVILA ZIGMAS 
 

  4/19/2020 DĖL GALIMAI NUSIKALSTAMOS VEIKOS UŽKARDINIMO -  
https://mail.lrs.lt/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADVjN2Y4MTg5LTA0Y2MtNDV
kOS05NGJiLWY5YjIwYmQ1NDkwNABGAA… 1/1 

 

Dėl galimai nusikalstamos veikos užkardinimo 
LRT Tarybos pirmininkui Liudvikui Gadeikiui 
LRT Generalinei direktorei Monikai Garbačiauskaitei-Budrienei 
Prašome Jus nutraukti neegzistuojančio COVID-19 pasekmių sumažinimo fondo veiklos reklamą  
 
LRT eteryje ir 
paskelbto LRT žiūrovams ir klausytojams pranešimą, kad toks paramos ir labdaros fondas neegzistuoja. 
Perspėjame Jus, kad vykdydami ir tęsdami šią veiklą Jūs tampate šios galimai nusikalstamos veikos 
bendrininkais. 
Pranešame, kad šiandien kreipėmės į teisėsaugą dėl šio neegzistuojančio fondo veiklos pradėti 
ikiteisminį tyrimą. 
                     Pateikiame šią informaciją patvirtinant 2020-04-15 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto 
signataro Zigmo Vaišvilos ir buvusio Seimo nario Audriaus Nako spaudos kongerencijos Seime 
pranešimą spaudai. 
Dėl šio klausimo sutinkamai su įstatymo reikalavimais. signataras Zigmas Vaišvila prašo Jus nedelsiant 
priimti jį be eilės drauge su Audriumi Naku.                                                                                                                 
Prašome viešai paskelbti, kiek surinkta lėšų ir kur jos bus panaudotos internetinio laikraštėlio 
redaktorei – paviešinimui, adresu amgedv@gmail.com; ir zigmas.vaisvila56@gmail.com; 
audrius.nakas@gmail.com;  
Pagarbiai, 
Zigmas Vaišvila ir Audrius Nakas 
2020-04-15                          

 

                                                        

ZIGMAS VAIŠVILA. VYRIAUSYBĖ PRIPAŽĮSTA D. GRYBAUSKAITĖS 

VADOVAUJAMO FONDO NEEGZISTAVIMĄ – ŠIĄ PROBLEMĄ SPRĘS.                                  

2020-04-21. 

https://www.youtube.com/watch?v=dq7AQR4YT1g&feature=share 

mailto:amgedv@gmail.com
mailto:zigmas.vaisvila56@gmail.com
mailto:audrius.nakas@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=dq7AQR4YT1g&feature=share


7 
 

                           Nežiūrint į karantiną, susikaupus spręstiniems klausimams, š.m. balandžio 21 d. 

Vyriausybės rūmuose įvyko signataro Zigmo Vaišvilos susitikimas su Ministro Pirmininko Sauliaus 

Skvernelio biuro vadove Živile Navickaite – Babkin ir Ministro Pirmininko patarėju teisės ir teisėsaugos 

klausimams Donatu Matuiza. Buvo aptarti ruošiamo Ministro Pirmininko ir signataro Z. Vaišvilos 

susitikimo klausimai. 

                        Diskutuota dėl Sveikatos apsaugos ministerijos kaskart inicijuojamų sveikatos apsaugos 

įstaigų (Higienos instituto, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro, Lietuvos medicinos bibliotekos, kt.) 

reorganizavimų dėl reorganizavimo klausimai ir jų beprasmiškumas, žalingumas Lietuvos sveikatos 

apsaugos sistemai, ką atsiskleidė ir įvairiapusiškai patvirtino Vyriausybės veikla karantino metu 

siekiant suvaldyti COVID-19 pandemiją Lietuvoje.  

                     Z. Vaišvila pasiūlė Vyriausybei veikti drauge su Visuomenės ekstremaliųjų situacijų komisija, 

derinti šios visuomenės struktūros iniciatyvas ir siūlymus Vyriausybei, pakvietė Vyriausybę skirti 

atstovus spręstinų klausimų dalykiškam aptarimui su Visuomenės ekstremaliųjų situacijų komisija.  

                    Zigmui Vaišvilai buvo padėkota dėl jo ir buvusio Seimo nario Audriaus Nako iškelto klausimo 

dėl neegzistuojančio COVID-19 pasekmių mažinimo fondo, apie kurio fiktyvų įkūrimą viešai paskelbė 

finansų ministras Vilius Šapoka, pradėjęs su paskelbomis šio neezistuojančio fondo taryba ir valdyba 

neteisėtą ir nusikalstamą veiklą. Z. Vaišvila informavo Ministro Pirmininko atstovus apie Z. Vaišvilos ir 

A. Nako kreipimąsi į teisėsaugą dėl šio akibokšto ir apie šiandieninį Z. Vaišvilos ir A. Nako kreipimąsi į 

neegzistuojančio COVID-19 pasekmių mažinimo fondo tarybos ir valdybos narius, kviečiant juos 

nutraukti šią neteisėtą veiklą, diskredituojančią Vyriausybę ir valstybę. Ž. Navickaitė – Babkin 

patvirtino, kad Vyriausybė pripažino šią problemą, ir spręs šį klausimą.  

                      D. Matuiza atkreipė dėmesį į signatarų Z. Vaišvilos ir A. Bultkevičiaus siūlymą įvertinti 

Lietuvos žvalgybos tarnybų veiklos trūkumus, šioms nesugebėjus laiku įvertinti COVID-19 grėsmės 

Lietuvos nacionaliniam saugumui ir šios akivaizdžios grėsmės net nerašant į šiemet paskelbtą LR VSD ir 

AOTD prie LR KAM „Grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimą“. Z. Vaišvila pakvietė Vyriausybę dėl 

šios problemos apsvarstyti Krašto apsaugos ministerijai pavaldaus Antrojo operatyvinių tarnybų 

departamento veiklą, nes tokios žvalgybos tarnybų veiklos spragos daro didelę žalą valstybei ir jos 

piliečiams. 

                       Aptarti ir FNTT vadovybės kaltinimai FNTT vyriaus. tyrėjai Rasai Bernatonytei, jos, kaip 

pranešėjos, apsaugos būtinumo klausimas. Ž. Navickaitė – Babkin pasidžiaugė, kad ikiteisminis tyrimas, 

prieš metus inicijuotas FNTT direktoriaus Antoni Mikulskio prieš R. Bernatonytę ir Z. Vaišvilą, yra 

baigtas. Šis tyrimas buvo inicijuotas dėl to, kad Z. Vaišvila gavo R. Bernatonytės padarytas ikiteisminio 

tyrimo dokumentų kopijas, tariamai neturėdamas prokuroro sutikimo. Ikiteisminis tyrimas vykdomas 

dėl buvusio vidaus reikalų ministro ir buvusio prokuroro Juozo Matonio neteisėtų veikų. 

                     Z. Vaišvila kviečia Ministrą Pirmininką išsiaiškinti FNTT vadovybės vykdomo susidorojimo 

su R. Bernatonyte priežastis, buvo prisimintas principingas S. Skvernelio elgesys, kuomet Rasa 

Kazėnienė atskleidė korupciją Kauno tardymo izoliatoriuje. 

                                                        



8 
 

               PILIEČIŲ KREIPIMASIS Į OLIGARCHINEI ,,VALDOMOS        

DEMOKRATIJOS‘‘ SANTVARKAI OPONUOJANČIŲ PARTIJŲ VADOVUS 

                        Raginame esamai santvarkai  oponuojančių  Centro, Kartų sąjungos ir  Nacionalinio  

susivienijimo partijų vadovus kuo greičiau  pradėti derybas bendro rinkiminio sąrašo klausimu. Esant 

abipusiam  norui, prie šios gupės galėtų prisijungti dėl organizacinių problemų ir sistemos blokados 

daugelio deramai neįvertinti  tautininkai. Esame įsitikinę, jog pavieniui šios jėgos spalį  neturi jokių  

galimybių peržengti penkių procentų kartelės daugiamandatėje apygardoje.Politinei  tautai priskirtinų 

rinkėjų, ko gero, beliko tik keliolika procentų. Daugumos smegenis jau ,,išplovė“ galingas propagandinių 

manipuliacijų mechanizmas, už pinigus plušantis liberalių grupinių interesų ir globalistinių sluoksnių 

naudai. Vertybiškų rinkėjų balsai neišvengiamai beveik tolygiai  išsibarstys per šiai santvarkai 

oponuojančių partijų, bei, tokiomis  subtiliai apsimetančių,  kitų partijų sąrašus. Kuklūs  šios partinės 

trijulės  žmogiškieji ir finansiniai ištekliai bus išeikvoti perniek,o  samoningų rinkėjų  lūkesčiai patirs 

stiprų smūgį. Per Seimo  rinkimus 2024 metais šalyje, greičiausiai, jau nebebus  jėgų, galinčių 

organizuotai  ginti politinės tautos, valstybingumo  ir demokratijos likučius. 

  Atstovaudami  nykstančios politinės tautos interesus, geranoriškai  prašome išvardintų partijų 

vadovus aktyviai veikti vienijant  išsisklaidžiusius oligarchinės- nomenklatūrinės ,,demokratijos‘‘ 

oponentus. Raginame pasinaudoti  telkiančia Sąjūdžio pradžios patirtimi. Pasirinkusiems rinkimuose 

individualaus  kovotojo kelią, teks prisiimti atsakomybę už nuspėjamas liūdnas pasekmes tiek savo 

partijai, tiek valstybingumui ir demokratijai. . 

  Manome, kad  bendrą sąrašą galinčias sudaryti  pajėgas turėtų susieti  įsipareigojimas  bendrai 

sudarytam  kompleksinių politinių-ekonominių  reformų paketui.  Jo populiarinimui ir įgyvendinimui 

Seime dirbtų bendra frakcija, ten galinti atsirasti bendro sąrašo sėkmės rinkimuose atveju. Reformos   

turėtų būti  skirtos ,,valdomos demokratijos‘‘pakeitimui  demokratine santvarka. Politine sistema, 

skirta tarnauti piliečių daugumos,  valstybingumo ir lietuvybės naudai, o ne  savų  ir svetimų  galingųjų 

interesams tenkinti.Viena iš mums priimtinų  konkrečių reforminių idėjų yra bendras CP ir KS vadovų  

antinomenklatūrinis siūlymas, jog politikai turėtų  būti išrenkami ne ilgesnei  nei  dviejų kadencijų 

trukmei iš eilės. Pavyzdys-  prezidento rinkimų įstatymo normos. Yra  gerų  reforminių  idėjų Kauno 

forumo dokumentuose ir  kitų organizacijų  siūlymuose. 

  Palaikome idėją, kad   partijų  atstovų internetinių (skaipu) derybų  eigą  karantino salygomis galėtų 

stebėti  3-4  nepriekaištingos reputacijos visuomeniški žmonės, nesibolotiruosiantys šiuose  

rinkimuose.Tokios grupės dalyvavimas galėtų   būti privalomas visuose  paminėtųjų  partijų  derybų 

etapuose, įskaitant  ir  derybas dėl  vietų bendrame sąraše. 

 Bendro sąrašo formavimas ir  pasiskirstymas vienmandatėmis apygardomis yra  sunkus procesas, 

galintis sąlygoti ne tik sėkmę rinkimuose, bet ir bendro įtakingo politinio darinio susiformavimą 

ateityje. Tik šis nelengvas  vienybės kelias, politinių reformų ir tautos bei valstybės išsaugojimo  

vardan, yra trapus šviesenės demokratų ateities garantas. Pavieniui jūsų partijos spalį neišvengiamai  

pralaimės šios  vėžinės santvarkos, iš  šalies jau išgujusios  milijoną žmonių, armadai. Svajojame apie 

oligarchinės  ,,valdomos demokratijos“  santvarkos smaugvirvės  pašalinimą nuo tautos ir valstybės 

kaklo.Todėl  raginame Jus  kilniai ir neatidėliojant  rinktis vienintelį perspektyvų kelią-   Sąjūdžio 

vienybės ir  nesiskaldymo kelią. 



9 
 

                                                         2020.04. 21 

P.S. Kiekvieną pilietį, pritariantį šiam raginimui, prašome kuo greičiau tapti šio teksto signataru, 

atsiunčiant savo vardą, pavardę ir nurodant miestą. Fizinių parašų po tekstu nebus.Adresas:  

uzvienybe@gmail.com 

 Raimundas Gaižauskas (Vilnius), Mantas Janavičius (Vilnius) 

 

                                   
 

KREIPIMASIS Į LIETUVOS VISUOMENĘ 

DĖL KRIZĖS LIETUVOJE 

                                                                          2020 m. kovo 24 diena, Vilnius 

                          Lietuvos Vyriausybė pasiskelbė esanti viena geriausiai pasiruošusių įveikti koronavirusą. 

Tačiau valdžios nepasiruošimas, neprofesionalumas, pasimetimas ir net tiesos nuo visuomenės ir net 

nuo medikų slėpimas atsiskleidė netikėčiausiu būdu. Medikai, turintys pasitikėti valdžia, tapo Sveikatos 

apsaugos ministerijos ir Vyriausybės įkaitais - ne tik jau sergančiais, bet ir izoliuojamais. Paskelbta, kad 

apsaugos priemonių gal turėsime tik po dviejų savaičių. 

                      Naktinis kovo 14 d. Vyriausybės nutarimas dėl karantino Lietuvoje buvo priimtas 

paskubomis ir neparuoštas. Faktiškai sustabdyta Lietuvos ekonomika be konkretaus veikimo plano. 

Seimas, kovo 17 d. per 6 valandas faktiškai be svarstymo ir medžiagos pritaręs abstrakčiam 

Vyriausybės prašymui ir priėmęs 14 įstatymų, nusišalino nuo konstitucinės pareigos dirbti.  

                       Bendras Seimo, Respublikos Prezidento ir Vyriausybės kasdienis darbas nevyksta. Įstatymų 

nustatyta tvarka veikianti Vyriausybės ekstremaliųjų situacijų komisija, turinti priiminėti sprendimus 

dėl padėties suvaldymo, to nedaro, paskutinį kartą posėdžiavo kovo 12 d. Valstybės ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centras nesuformuotas, jo vadovas nepaskirtas. Faktiškai, tačiau be teisinio pagrindo 

tai daro Sveikatos apsaugos ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centras ir ministras Aurelijus 

Veryga. Net paaiškėjus, kad baigiasi tyrimams būtini ir tyrimams dirbtinai riboti  reagentai, kovo 22 d. 

Vyriausybės posėdžiui užteko 1 min. ir 45 sek. tariamo darbo. 

                      Kovo 17 d. finansų ministras Vilius Šapoka Seime paskelbė, kad valstybėje yra Force-majeure 

padėtis. Tačiau joks teisės aktas, kuris reglamentuotų ir detalizuotų šią Force-majeure padėtį, 

nepriimtas. Valstybės biudžeto keitimas nesvarstomas. Verslas ne tik stoja, bet ir savarankiškai stabdo 

atsiskaitymus. Mus užvaldo nežinia, nes matome valdžios pasimetimą ir nežinojimą, ką daryti, dėl ko 

sąmoningai ir nesąmoningai dezinformuojami žmonės, bėgama įvykiams iš paskos.  

Lietuvos valdžios neveikimas tampa grėsme Lietuvos valstybei.  

mailto:uzvienybe@gmail.com


10 
 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 3 straipsnis nustato, kad Tauta ir kiekvienas pilietis turi teisę 

priešintis bet kam, kas prievarta kėsinasi į Lietuvos valstybės nepriklausomybę. 

                      Kol kas mūsų 2020 m. kovo 22 d. kreipimąsi į Lietuvos valdžią išgirdo tik Respublikos 

Prezidentas. Todėl Lietuvos Visuomenės Taryba kreipiasi į Lietuvos visuomenę – žmones, organizacijas 

ir politines partijas. Atmeskime visa tai, kas mus skiria vienus nuo kitų.  

                       Kviečiame visus susitelkti ir skubiai steigti Visuomenės ekstremaliųjų situacijų komisiją ir 

Visuomenės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą. Kviečiame tai daryti Susitelkimo platformoje, kuri 

jau jungia kelias dešimtis organizacijų. Būtina telkti visas geranoriškas ir dalykiškas visuomenės 

pajėgas, koordinuoti mūsų veiklą, daryti ją bendra. Tik susitelkę ir remiami žmonių sugebėsime 

priversti Lietuvos Konstitucijoje įrašytas valdžios institucijas veikti ne formaliai, bet tapti realiai 

veikiančiomis, priiminėjančiomis mūsų susitelkimo siūlomus sprendimus, įstatymus. 

                       Tik žinodami tikrąją padėtį ir tik drauge galime sutelktai pasipriešinti vis didėjančiam 

chaosui ir išlikti valstybe, Tauta. Tik taip atkursime tai, kas iš mūsų apgaule ir neteisėtai buvo atimta. 

Lietuvos Visuomenės Tarybos Valdyba 

                                                        

ZIGMAS VAIŠVILA. LIETUVOS UŽVALDYMAS – BE SKRUPULŲ. 

                                                         2020-03-31 

                    Lietuvos užvaldymas vykdomas atvirai ir be skrupulų. Vakar Prezidentas Gitanas Nausėda 

Seimui pateikė LR VSD vadovo Dariaus Jauniškio kandidatūrą antrai kadencijai. Tai įvyko po to, kai taip 

vadinamas kandidatas patvirtino, kad jo nurodymu buvo renkama informacija apie šio kandidato į 

Respublikos Prezidentus komandą. Ir jau tą pačią dieną (!) Seimo frakcijų atstovai vienu balsu sako, 

matyt, pritars šiam kandidatui. Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas paskelbia, kad 80 

tūkst. Lietuvos piliečių pokalbių pasiklausymas per metus – tai teisėta. Kokia kriminaline valstybėle 

tapome, jei tokie pasiklausymo mastai tariamai yra būtini? Tikėtina, kad ne tiek koronaviruso, kiek pats 

savęs jau bijantis Seimas šiandien ir pabalsuos už D. Jauniškį. Jei tik kvorumas bus. Ir už aukščiausius 

mūsų teisėjus. Be diskusijų. Koronavirusas – tad kokios dar diskusijos?! 

                 Mūsų tautos „išrinktųjų“ užvaldymo ir totalinės kontrolės mastui suvokti ryškiu pavyzdžiu 

tapo propagandinė (kitaip sunku ją pavadinti) Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro veikla. Užsispyrimas, kad ir bukas, pavydėtinas. 2018-01-05 d. svetainėje www.kgbveikla.lt buvo 

paskelbti LGGRTC sukurti dokumentai (2018-01-05 LGGRTC Duomenys apie KGB agentą „Alksnį“, 2018-

01-05 LGGRTC Duomenys apie KGB agentą „Bronių“, 2018-01-05 LGGRTC Duomenys apie KGB agentą 

„Saliutą“), kuriuose teigiama, kad mirusieji kardinolas Vincentas Sladkevičius, Donatas Banionis ir 

Saulius Sondeckis slapta bendradarbiavo su TSRS KGB. Ir šie trys dokumentai tebeskelbiami, nežiūrint į 

tai, kad LGGRTC ne tik signatarams Audriui Butkevičiui, Bronislavui Genzeliui ir Zigmui Vaišvilai, bet ir 

Seimo darbo grupei raštu ir apklausiami prisipažino, kad jie paskelbė tikrovės neatitinkančius 

duomenis apie šiuos asmenis, kad tai paneigė ir tarpžinybinės Liustracijos komisijos išvados dėl šių 

asmenų.  

http://www.kgbveikla.lt/


11 
 

                  2019 m. lapkričio 26 d. priėmime Generaliniam prokurorui Evaldui Pašiliui su apšmeižtųjų 

artimaisiais išsamiai paaiškinome, kas yra šie iškilūs Lietuvai asmenys, pateikėme naujus įrodymus, 

patvirtinančius LGGRTC darbuotojų, visų pirma, vadovės T. B. Burauskaitės tyčią padarant šias galimai 

nusikalstamas veikas ir sąmoningai jas tęsiant, ignoruojant teisiškai privalomas tarpžinybinės 

Liustracijos komisijos išvadas ir LGGRTC darbuotojų bei pačios T. B. Burauskaitės prisipažinimus Seimo 

Valstybės istorinės atminties komisijos Darbo grupei. 2019-11-21 LGGRTC atsakymu T. B. Burauskaitė 

pripažino, kad nebuvo pagrindo šiuos tris mirusiuosius paskelbti slapta bendradarbiavusiais su TSRS 

KGB, tačiau neatsakė dėl prašymo pašalinti iš www.kgbveikla.lt šiuos šmeižikiškus LGGRTC sukurtus 

dokumentus, neatskleidė tai padaryti nurodžiusius politikus. 

                       Nepakeičiamas šiuo klausimu prokuroras B. Leišys ir vėl nepasisakė dėl to, dėl ko 

kreipėmės į prokuratūrą, tik pakartojo jo aiškinimus dėl LGGRTC teisės skelbti KGB dokumentus ir dėl 

tariamai 2018-01-05 d. svetainėje www.kgbveikla.lt paskelbto taip vadinamo KGB agentūros archyvinių 

asmens bylų registracijos žurnalo, dėl kurio mes nesikreipėme.  

                        Tačiau Vilniaus miesto apylinkės teismo nutartis dėl šio prokuroro nutarimo nemaloniai 

nustebino. Teisėjas Valdas Bugelevičius, kurį gerbiau, kaip turintį savo nuomonę ir stuburą, ne tik 

„nepastebėjo“, dėl ko mes kreipėmės – LGGRTC sukurtų šmeižikiškų dokumentų apie mirusius 

kardinolą V. Sladkevičių, D. Banionį ir S. Sondeckį, ir surašė savo samprotavimus apie taip vadinamą 

KGB agentūros archyvinių asmens bylų registracijos žurnalą. Įdomu sužinoti teisėjo nuomonę dėl šio 

žurnalo, bet mes prokuratūrą ir teismą trukdėme ne dėl jo. Mes ir taip žinome, kad tokio žurnalo net 

būti negali. 

                        Teisėjas paaiškino, kad mūsų nuomonė, jog LGGRTC pripažino, jog jų paskelbti duomenys 

apie V. Sladkevičių, D. Banionį ir S. Sondeckį yra nepagrįsti, tėra pareiškėjų prielaidos(!), o išbraukti šias 

tris pavardes iš KGB agentūros archyvinių asmens bylų registracijos žurnalo nėra pagrindo, nes teismas 

sutinka su LGGRTC nuomone, kad tai yra vientisas dokumentas. Gerb. teisėjau, gal būt Jūs norėjote mus 

pašiepti ar iš mūsų pasityčioti, tačiau Jūs pasityčiojote valstybės vardu iš a.a. kardinolo V. Sladkevičiaus, 

S. Sondeckio ir jo žmonos prof. Silvijos  Sondeckienės ir jų vaikų, iš D. Banionio ir jo sūnaus. Aš to, gerb. 

teisėjau, nesuprantu. Jūs negalite ir neturite teisės apsimesti, kad nesupratote, dėl ko mes kreipėmės į 

prokuratūrą ir teismą. Jūsų profesinė savigarba tai neleidžia. 

                       Šią teismo nutartį apskundėme, ji naikintina, nes teismas nepasisakė dėl to, dėl ko mes 

kreipėmės – dėl LGGRTC sukurtų šmeižikiškų dokumentų. Skunde mes net nepasisakome dėl 

teismo samprotavimų apie taip vadinamą KGB agentūros archyvinių asmens bylų registracijos žurnalą 

ir jo turinį, nes dėl to į LGGRTC ir prokuratūrą mes nesikreipėme. Tokio trumpo skundo nesu rašęs. 

LGGRTC (bet ne TSRS KGB) sukurtus dokumentus teismui pateikėme dar kartą, nes tai, kad patyręs 

teisėjas V. Bugelevičius pasisakė dėl to, dėl ko nesikreipėme, yra pagrindas manyti, kad šie dokumentai 

dingo iš tyrimo medžiagos. Tikimės, kad patyręs teisėjas pats panaikins savo priimtą nutartį, 

nelaukdamas apeliacinės instancijos teismo nuomonės. Teisėjas V. Bugelevičius šią teismo nutartį 

priėmė š.m. kovo 10 d., t.y. Lietuvos Nepriklausomybės 30-mečio minėjimo išvakarėse.                                                       

Post scriptum I. Parašius šį skundą, aptikau straipsnelį apie jauno istoriko Mariaus Ėmužio, jau dr., 

istorinę studiją „Partizanė: Monika Alūzaitė – moteris laisvės kovose“ 

(https://www.lrytas.lt/kultura/istorija/2020/03/26/news/pirmas-issamus-moters-partizanu-kare-

http://www.kgbveikla.lt/
http://www.kgbveikla.lt/
https://www.lrytas.lt/kultura/istorija/2020/03/26/news/pirmas-issamus-moters-partizanu-kare-portretas-mariaus-emuzio-studijoje-partizane--14219002/


12 
 

portretas-mariaus-emuzio-studijoje-partizane--14219002/). Tai tas pats Marius Ėmužis, kuris Seimo 

Valstybės istorinės atminties komisijos Darbo grupei paliudijo, kad tai jis LGGRTC vadovybės nurodymu 

sukūrė šiuos tris šmeižikiškus LGGRTC dokumentus apie kardinolą Vincentą Sladkevičių, Donatą 

Banionį ir Saulių Sondeckį. M. Ėmužis Seime paliudijo ir tai, kad kardinolo V. Sladkevičiaus tikrai 

nebuvo jokio pagrindo apkaltinti bendradarbiavimu su KGB. Tačiau Marius Ėmužis paruošė ir pateikė 

vadovybei LGGRTC vardu jo surašytą šmeižikišką dokumentą ir apie a.a. kardinolą V. Sladkevičių. Ir 

neatsiprašė.  

Štai tokie šiuolaikiniai viešosios erdvės „didvyriai“ – pavyzdžiai jaunimui.  

Kilus skandalui, dėl viso pikto M. Ėmužis buvo patrauktas iš LGGRTC ir įdarbintas Vilniaus Universitete. 

Bet neužmirštas. Jo straipsneliai istorinėmis temomis vis dažniau pasirodo sisteminiuose Lietuvos 

interneto portaluose, o ir istorinės studijos svarbiausia didžiai patriotine Dalios Grybauskaitės antros 

kadencijos laikotarpiu tapusia partizanų tema išleidimas, spėju, buvo ne už asmenines Mariaus Ėmužio 

santaupas. Sistema jos klusnius tarnus dar pamaitina. O užsakymas rašyti apie partizanus – kol kas 

neatšauktas. 

Post scriptum II. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro direktorė Teresė Birutė 

Burauskaitė, kurią esant atsakinga už neteisėtus ir nepagrįstus veiksmus pripažino ir Seimo Valstybės 

istorinės atminties komisijos Darbo grupė, vadovaujama Seimo nario Arūno Gumuliausko, tebeužima 

šias pareigas. Seimas jos neatleidžia iš šių pareigų. 

Post scriptum III. Kažkodėl atsiminiau senokai bematytą filmą „Nuvarytus arklius nušauna“. Kada 

žiūrėsime šį filmą dar kartą?                                                                                                                                                                                    

                                                        

ZIGMAS VAIŠVILA. KRIZĖ. DALIA GRYBAUSKAITE VERŽIASI Į VALDŽIĄ.  
2020-03-30   Pirmi metai, kai mums nebevadovauja Dalia Grybauskaitė.      Ar tikrai?  

             Filme „Valstybės paslaptis“ ji pavadinta nenurodytos valstybės paslaptimi. Šio filmo režisierius 

Donatas Ulvydas nėrė į krūmus ir pradėjo mėtyti pėdas, neparodė Lietuvos žiūrovams jo filmuotų 

kadrų, patvirtinančių D. Grybauskaitės prisipažinimą besimokius KGB mokykloje Leningrade. Matyt, ne 

bilietai už filmą, bet kitoks atlygis ar baimė svarbesni. 

              D. Grybauskaitės ofisas skelbia jai siūlytas pareigas. Globalios socialinės politikos lyderių forume 

„Concordia Annual Summit“ ji buvo pakviesta tapti iniciatyvos „Lygių teisių karta“ ambasadore, 

"Friends of Europe" (besiskelbiant tiltu tarp politikos formuotojų ir visuomenės, verslo bendruomenės) 

pasiūlė jai tapti šios organizacijos Patikėtinių tarybos nare. Buvusi mūsų Prezidentė, penkerius metus 

vadovavusi Pasaulio moterų lyderių tarybai ir esanti JTO kampanijos kartų lygybei ir moterų teisių į 

lygią ateitį „Lygių teisių karta“ ambasadorė, pasiekė, kad 2019 m. Lietuva išrinkta į JTO lyčių lygybės ir 

moterų įgalinimo padalinį 2020–2022 m. 

              Lenkija pernai spalyje, bent man netikėtai, D. Grybauskaitę pagerbė Laisvės riterio 

apdovanojimu „už išskirtines pastangas kovojant už Lietuvos, Baltijos šalių ir Lenkijos saugumą bei  



13 
 

apginamumą.“ Kiek dar jos nuopelnų ir kam (bet ne mums) mes nežinome?  

TAI LIETUVOS NAIKINTOJA NAIKINTOJA Nr.1.

 

               Na o mums D. Grybauskaitė pasakė negalinti užimti mažesnes pareigas, nei ji užėmė iki šiol. 

„Kadangi esu nepartinė, aktyviai politikoje nedalyvausiu niekur. Lietuvoje gyvenu ir gyvensiu bei 

dalyvausiu šalies gyvenime įvairiomis man prieinamomis formomis“  

(https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1102652/pirmasis-dalios-grybauskaites-interviu-lrt-

baigus-kadencija-seime-matoma-politines-menkystes-fiesta).                                                                                      

Nedalyvaus „politinės menkystės fiestoje“. 

               Ir staiga jos stogas Lietuvoje - Tėvynės Sąjunga - bei lojalumą kareiviškai drausmingai 

išsaugojusi žiniasklaida pradėjo jos stūmimą į „laikinąsias premjeres“, prieš tai tariamai jos paskirtam, o 

antrą kartą Gitano Nausėdos perskirtam finansų ministrui Viliui Šapokai ją paskyrus neegzistuojančio 

COVID-19 pasekmių mažinimo fondo tarybos vadove. Toks fondas Lietuvos Respublikos Juridinių 

asmenų Registre neįregistruotas. 2020 m. kovo 20 d. šiame registre įregistruotas tik naujas paramos 

gavėjas – šis statusas suteiktas LR finansų ministerijai(!), į kurios sąskaitą Lietuvos banke ir renkamos 

aukos šiam neegzistuojančiam fondui. Ko tik nepadarysi „vardan tos“. Galima ir nusileisti iki Prezidento 

Algirdo Brazausko lygio, tapti kad ir laikinosios Vyriausybės vadove. 

               Atsakymas, matyt, paprastas. Kovo 17 d. Seimui per 6 valandas skubos tvarka                                                             

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1102652/pirmasis-dalios-grybauskaites-interviu-lrt-baigus-kadencija-seime-matoma-politines-menkystes-fiesta
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1102652/pirmasis-dalios-grybauskaites-interviu-lrt-baigus-kadencija-seime-matoma-politines-menkystes-fiesta


14 
 

priėmus 14 įstatymų ir padidinus Vyriausybės skolinimosi limitą nuo 0,9 mlrd. Eur iki 5,4 mlrd. Eur (be 

konkretaus plano), ES prakalbus apie bent keleto mlrd. Eur skyrimą Lietuvai dėl COVID-19, neprošal 

sudalyvauti šių mlrd. dalinime ir skolinimesi. 2008-2009 m. krizės patirtį galima panaudoti pagreitintai 

– per keletą mėnesių. Tik reikia paskubėti. Kad kiti nedalintų. 

                 Tai, matyt, ir yra atsakymas į visus šiuos klausimus. Atsitokėta tik dabar, bet ne sausio 

pabaigoje, kai situacija Šiaurės Italijoje tapo grėsminga, ir net ne po to, kai Vyriausybės ekstremaliųjų 

situacijų komisijos (VESK) siūlymu dėl COVID-19 grėsmės 2020 m. vasario 26 d. Vyriausybė paskelbė 

valstybės masto ekstremaliąją padėtį Lietuvoje. 

                   Vaizdelio neskanumą paryškina respiratorių gamybos pavedimas tik vienai įmonei „Termo 

Fisher Scientific Baltics“, kurios vadovas Algimantas Markauskas ir Inovatyvios medicinos centro 

Biofarmacijos skyriaus vedėjas Vladas Bumelis yra neegzistuojančio COVID-19 pasekmių mažinimo 

fondo valdybos nariai. Tad suprantamais tampa net Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) vilkinimai 

leisti visiems norintiems ir galintiems gaminti net dezinfekavimo skystį. Ir visiškai nesuprantamas A. 

Verygos išsisukinėjimas, tylėjimas slepiant neapsirūpinimą reagentais dėl COVID-19 testavimo, 

neleidžiant net medikams, dirbusiems be apsaugos priemonių, tikrintis patiems nusistačius šios ligos 

požymius. Taip Vyriausybė, ir visų pirma, SAM ministras pakišo medikus ir mus visus. Š.m. kovo 24 d. 

VESK  posėdžio protokolas 

(https://pagd.lrv.lt/uploads/pagd.lrv.lt/documents/files/VESK_protokolas_2020-03-24.pdf) atskleidė 

šiurpią žinią - 2020 m. kovo 24 d. VESK pasiūlė Vyriausybei „...iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkomų valstybės rezervo materialinių išteklių atsargų 

nuo 2020 m. kovo 25 d. paimti 12000 respiratorių ir paskirstyti juos civilinės saugos sistemos pajėgoms, 

medicinos darbuotojams ir vaiko teisių apsaugos specialistams pagal poreikį.“ Vyriausybė, turėjusi 

valstybės rezerve bent 12000 respiratorių (jei nedaugiau), tinkančių net gaisrininkams, jų nedavė 

medikams, net prasidėjus š.m. kovo 16 d. paskelbtam karantinui! Tai – jau ne tik valdžios 

nekompetencija ir amoralumas, bet nusikalstamas neveikimas, gerb. prokuratūra. 

                    Belieka džiaugtis, kad šiai Vyriausybei nepavyko įgyvendinti SAM ministro A. Verygos 

iniciatyvų uždaryti aibę ligoninių rajonuose (ligonines provincijoje metodiškai, remiantis ne sveiko 

proto ir patirtimi bent jau Lietuvoje, „laisvosios rinkos“ pretekstu naikino ir ankstesnės Vyriausybės), 

likviduoti net Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrą (vadovas prof. dr. Saulius Čaplinskas), Higienos 

institutą, Lietuvos medicinos biblioteką ir kitas sveikatos apsaugos įstaigas vien dėl to, kad 

reorganizuoti dėl reorganizavimo ar dėl pastatų. Tokių „reorganizacijų“ pasekmės matosi ir pačioje 

SAM, kurios visi „ikiveryginiai“ kadrai buvo atleisti, o vyriausiojo epidemiologo pareigos galbūt 

suteiktos SAM skyriuko vedėjai. Būtinai priminsiu tarybinių 

laikų patirtį apie tuometinę sveikatos apsaugos sistemą 

(beje, faktiškai TSRS buvo perėmusi dar nuo kaizerinių laikų 

egzistavusią Vokietijos sistemą), kurioje SAM dirbo 

vyriausieji savo sričių specialistai–medikai: vyr. 

epidemiologas, vyr. chirurgas, vyr. pediatras, vyr. 

kardiologas ir t.t., kurie esant būtinumui surinkdavo 

reikiamus specialistus ir teikdavo ministrui profesionalius 

siūlymus, bet ne inžinerių-ekonomistų (pvz. Algirdo 

Šešelgio) siūlymus.                                                                                                      

https://pagd.lrv.lt/uploads/pagd.lrv.lt/documents/files/VESK_protokolas_2020-03-24.pdf


15 
 

Nevadovavo šiai išskirtinės svarbos sistemai ne medikai.                                                                                                             

Prezidentė D. Grybauskaitė šių „reorganizacijų“ nematė 10 metų, pasirašinėjo įstatymus dėl jų. 

Todėl padėtis nėra lengva. Manau, kad ir Ministras Pirmininkas S. Skvernelis suprato, kad tam, jog 

išlikti šiose pareigose, medikų pasitikėjimą praradusį A. Verygą teks aukoti – tai atskleidžia jo 

nurodymas atleisti Kauno klinikinės ligoninės vadovą ir užuomina dėl A. Verygos. Manau, kad 

neatsitiktinai Vyriausybė neprisiima atsakomybės dėl šios krizės suvaldymo, išskyrus Vyriausybės 

priimamus sprendimus dėl karantino ir jo pratęsimo. Na ir aišku, dėl lėšų skolinimosi bei dalinimo. A. 

Veryga sprendimus pasirašinėja SAM vardu, nors valstybėje įvedus valstybės masto ekstremaliąją 

situaciją pagal Civilinės saugos įstatymą (CSĮ) sprendimus priiminėja ne SAM ministras, kad ir paskirtas 

Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovu (privalomas Ministro Pirmininko potvarkis 

dėl A. Verygos paskyrimo šiuo vadovu iki šiol viešai nepaskelbtas), bet VESK, vadovaujama vidaus 

reikalų ministro. Į šią komisiją įeina 21 svarbiausių ministerijų ir žinybų vadovai ar jų pavaduotojai, ir 

tik ji pagal CSĮ turi teisę priimti sprendimus dėl krizės suvaldymo. Tačiau tai paliekama A. Verygos 

žiniai. Nemanau, kad teisininkas Saulius Skvernelis to nesupranta, tačiau teisinis chaosas didinamas. 

                   Kokia alternatyva šioje situacijoje Lietuvai geresnė – atvirai „konservatorių“ Vyriausybė, 

kuriai vadovautų D. Grybauskaitė, ar tariamai ne „konservatorių“ Vyriausybė, vadovaujama S. 

Skvernelio ir neprisiimanti atsakomybės? Manau, kad trečia alternatyva, kurios kol kas nėra. 

                  Baisiausia yra tai, kad nedirba Seimas, kad nežino kuo užsiimti Respublikos Prezidentas, kad 

niekas valdžioje nesvarsto ekonomikos išsaugojimo, ne tik minimaliai kompensuojant nuostolius 

pasiskolintais pinigais. Valdžia nesvarsto būtinumo ruošti ne tik valstybės atsargas visa apimtimi, bet ir 

talonus, jei krizė įsisiūbuos ir teks apginti mūsų turimas prekes, apie pasiruošimą sugrąžinti mūsų 

valiutą litą, kaip ekonominės – finansinės sistemos vieną pagrindinių instrumentų, sienų ir muitų 

apsaugą. Tuo gali tekti užsiimti visa apimtimi ir labai greitai. 

Vyksta tik politinis rungimasis dėl to, kas vadovaus šiems piniginiams srautams 

Lietuvoje. 

                  Ir su didžiausiu beatodairiškumu šioje krizėje net eksploatuojama antirusiška korta. Tai, kaip 

Lietuvos žiniasklaida komentuoja Kinijos, Rusijos ir Kubos paramą Italijai, peržengia visas ne tik 

parodumo, bet ir žmogiškumo ribas. Suprantama, kad kiekvienas toks veiksmas yra ir politinis, ir 

diplomatinis. Tačiau piktintis dėl to, kad padedama šiandieninei Italijai... gali tik nužmogėjęs. Ir dar pats 

to nedarantis. Tačiau nelogiškiausias yra piktinimasis Rusijos veiksmais. Matyt, Prezidentas G. Nausėda 

antrai kadencijai pasiūlys LR VSD vadovu D. Grybauskaitės pasirinktą Darių Jauniškį, kuris viešai 

prisipažino nurodęs rinkti informaciją apie G. Nausėdos komandos narius. Kodėl? 

                Grįžkime į straipsnio pradžią. 10 metų mums vadovavo ne tik mūsų valstybės, bet ir Rusijos 

Federacijos valstybės paslaptis Dalia Grybauskaitė. Šią užsakomąją propagandinę plokštelę 

besukančius kviečiu minutei stabtelti ir atsakyti sau į paprastą klausimą. Juodinti Rusiją išsijuosę 

pradėjote, kada Lietuvos valstybės vadove buvo Rusijos valstybės paslaptis. Ir vis tęsiate. Kodėl? Atsakę 

į šį klausimą sau, atsakykite į jį viešai. D. Ulvydas tik leptelėjo apie tai arogantiškoje „Laisvės TV“ laidoje 

ir iškart įjungė stabdį. Lengva pasipuikuoti prieš jaunimą, tačiau sunkiau išlikti savimi ir atsakyti į tokį, 

atrodytų, paprastą klausimą.  



16 
 

                 Tai pavirtino ir Generalinės prokuratūros Organizuoto nusikalstamumo ir korupcijos tyrimo 

departamento vyriausiojo prokuroro pavaduotojas Rimvydas Valentukevičius, atsisakęs pradėti 

ikiteisminį tyrimą dėl LR VSD ir AOTD prie LR KAM neveikimo, nuo 2016 m. kovo 31 d. netiriant  jiems 

pateiktų rašytinių įrodymų, kad D. Grybauskaitė yra Rusijos valstybės paslaptis. Naują prašymą pradėti 

ikiteisminį tyrimą Generalinei prokuratūrai pateikiau po to, kai D. Ulvydas viešai patvirtino apie D. 

Grybauskaitės prisipažinimą jam, kad ji bendradarbiavo su buvusios TSRS KGB 

(https://www.keliukai.lt/laikykites-ten-pokalbiai-su-donatu-ulvydu/15261/ ). Net neapklausus D. 

Ulvydo ir neišreikalavus filmuotos medžiagos, Generalinė prokuratūra vėl atsisakė pradėti ikiteisminį 

tyrimą dėl žvalgybos tarnybų neveikimo. 

                    Priminsiu, kad LR VSD vadovas Darius Jauniškis 2018-08-16 atsakymu prisipažino, kad 

netiria šios Z. Vaišvilos pateiktos informacijos. AOTD prie LR KAM 2018-05-11 raštu paaiškino, kad 

duomenų apie Respublikos Prezidentę tyrimas ir vertinimas nepriskirtas jų kompetencijai. Tačiau LR 

VSD tyrė Prezidento Rolando Pakso veiklą, o D. Grybauskaitė formaliai jau ir nebe Prezidentė. Tačiau 

prokuroras R. Valentukevičius, neatlikęs jokių tyrimo veiksmų, paaiškino, kad Žvalgybos ir 

prokuratūros įstatymai nesuteikia teisės prokuratūrai kontroliuoti žvalgybos institucijų veiklos (bet gi 

kreiptasi dėl ikiteisminio tyrimo, bet ne dėl kontrolės), kad režisierius D. Ulvydas viešai paaiškino, kad 

jo patvirtinimas „Laisvės TV“ laidoje yra lapsus linguae. Jei prokuroras nežino, kad būtina išreikalauti 

filmuotą medžiagą ir apklausti liudytoju D. Ulvidą, nustatyta tvarka perspėjus jį apie atsakomybę dėl 

žinomai melagingų parodymų (o ne viešų pakalbėjimų), tai, atsiprašau, toks jis ir prokuroras. 

Generalinio prokuroro paprašyta ištirti tokį jo pavaldinio neveikimą. Prokuroro R. Valentukevičiaus 

nutarimas apskųstas ir teismui.                                                                                                                                                                                         

Sakysite, kad viskas beviltiška. Jei nuleisime rankas, tai taip. Tačiau taip nemąsto Vilniaus miesto 

apylinkės teismo teisėja Regina Gudienė, dar 2018 m. liepos 26 d. nutartimi, t.y. net formaliai šalį 

tebevaldant Prezidentei D. Grybauskaitei, Generalinei prokuratūrai nurodžiusi, kad tuo atveju, jei 

prokuratūrai gavus pirminį pareiškimą dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo, trūksta duomenų,  

Baudžiamojo proceso kodekso 168 straipsnio 1 dalies nuostatos leidžia atlikti Z. Vaišvilos pareiškime 

nurodytus veiksmus, kad įsitikinti, ar yra vada pradėti ikiteisminį tyrimą pagal BK 229 str. (dėl 

neveikimo). Paaiškėjus, kad tai nėra tiriama, teismo nuomone, pradėtinas ikiteisminis tyrimas dėl LR 

VSD ir AOTD prie LR KAM vadovų neveikimo. 

                  Ši teisėjos R. Gudienės priimta teismo nutartis pateikta ir Prezidentui G. Nausėdai. 

Respublikos Prezidente, perskaitykite ją prieš teikiant D. Jauniškio kandidatūrą LR Seimui. LR VSD 

direktorius D. Jauniškis, į Lietuvos Grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimą įrašęs ir signatarus R. 

Paulauską bei Z. Vaišvilą, teisę dirbti su slaptais dokumentais turėjusį tuometį Seimo narį A. Naką, 

2016 m. kovo 31 d. spaudos konferencijoje Seime pakomentavo – įsivaizduojate, jie (signatarai) 

skelbia, kad Lietuvoje galima turėti kitą nuomonę. Štai taip, Prezidente.  

AŠ UŽ TAI, KAD LIETUVOJE GALIMA BŪTŲ TURĖTI KITĄ NUOMONĘ!                                                                    

                                                       

       
I. VLADIMIRAS TROŠČENKA -   JUNGTINĖ KARALYSTĖ 

 

2020-05-02 19:56 (prieš 15 valandų)    

https://www.keliukai.lt/laikykites-ten-pokalbiai-su-donatu-ulvydu/15261/


17 
 

 

 

 

AŠ NESAKYSIU KAS ŽUDĖ EUROPOS SENOLIUS, AŠ TIK PAAIŠKINSIU KAIP                                                                                                               
TAI DAROMA                                                                                                                                                                                                                                                   

                 Mane visada stebindavo žmonių aklumas. Ne tas aklumas                                                                                                                                                    

kuomet jie negali matyti, o tas                                                                                                                                                                    aklumas 

kuomet žiūrėdami ji nesugeba savo smegenyse sudėti akivaizdžių                                                                                                                                                 

dalykų į loginę                                                                                                                                                                                      grandinę ir rasti 

teisingą paaiškinimą reiškiniam                                                                                                                                                                                                              

Kristus savo mokinius moko:                                                                                                                                                                                                                               

"Jie žiūrėdami nematys ir klausydami negirdės". 

 

                   Man visada atrodė, kad aš žmonėms tiesiog rodau akivaizdžius dalykus ir jie suvokia,                                                                                                                                                                        

bet realybėje  tik po laiko dažnai manęs klausdavo, o iš kur tu žinojai, kad bus būtent taip?                                                                                                                                                       

Pasirodo jie tik linksėjo galvomis, netikėdami tuo ką supratau, kad žmonės tikrai nemato. 

 

                   Daugeliui atrodo jog kuo daugiau jis surinks informacijos, tuo jis bus protingesnis.                                                                                                                                                                                   

Tikėdami posakiu šiukšlynus ruošia visi šiuolaikiniai universitetai. To neįmanoma                                                                                                                                                      

išmokti, tai yra Dievo dovana. Būtent todėl senovėje pranašai ir buvo vadinami REGĖTOJAIS. Nes tie                                                                                                                

"kas valdo informaciją, tas valdo pasaulį". Realybėje informacijos gausa jokių                                                                                                                                                                            

preferencijų neduoda,  jeigu nėra tų, kas sugeba ją analizuoti ir daryti teisingas išvadas.                                                                                                                                                                                    

Gausios informacijos nešiotojas tiesiog                                                                                                                                                          informaciniu šiukšlynu. Būtent tokius                                                 

matai tai, ko kiti žiūrėdami nepastebi, nors tavo manymu tai akivaizdu. 

Tik ta visuomenė yra galinga, kurioje yra regėtojai. Biblinis pavyzdys yra senovės Izraelis. Ši                                                                                                                                                                               

valstybė klausydavo pranašų ir laikė juos pagarboje (pav. Eliziejaus laikais).                                                                                                                                           O 

tuomet kai pradėdavo pasitikėti mokytais ir gerai išlavintais vyrais (panašiais į Bilą Geitsą),                                                                                                                                                                                 

o pranašus  vaikė ir niekino, valstybė žlugdavo ir jos elitas būdavo žiauriai išnaikinamas,                                                                                                                                                                            

paliekant tik prasčiokus, kuriuos perorientuodavo naujų ponų tarnystei (pav. Jeremijo laikais). 

  

                    Tai va, grįžtant prie temos. Kai tik prasidėjo visa ši koronoafera, man ji pasirodė tokia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

akivaizdžiai  kvaila, jog tik visiški infantilai galėtų ją tikėti. Pasirodo socialiniai tinklai ir                                                                                                                                                                     

žiniasklaida padarė didžiąją dalį mūsų bendruomenės infantilais. Nes tikėjimas akivaizdžiomis                                                                                                                                              

manipuliacijomis ir panika buvo tokie visaapimantys, jog aš net pasimečiau. Pabandžiau kalbėtis                                                                                                                                          

su artimaisiais Lietuvoje. Buvau iškarto tamsuoliu su praplautomis smegenimis""eik garink                                                                                                                                                      

actą ir folgos kepurę nešiok". "Mes nenorime būti pajungti prie dirbtinio kvėpavimo aparatų,                                                                                                                                                       

todėl kuo greičiau antsnukį, nuo visų užsidaryti ir viską dezinfekuoti". 

 

                          Prisiminkite kokie buvo pradžioje pagrindiniai žiniasklaidos pranešimai.                                                                                                                                                                                     

"Tūkstančiai sergančių, neužtenka dirbtinio kvėpavimo aparatų". Kažkokie verkiantys                                                                                                                                                          

praktikantai (man tai buvo praktikantai) kūkčiodami kalbėjo per televizijas ir straipsniuose,                                                                                                                                                                          

jog dirbtinio kvėpavimo aparatų trūksta, todėl jie privalo daryti sprendimus, kam gyventi o kam ne.                                                                                                                              

 Daugelis valstybių politikų pradėjo reikalauti gaminti dirbtinio kvėpavimo aparatus šalių                                                                                                                                                           

 



18 
 

gamyklose, perorientuojant esamas konfiskavimai pasieniuose ir pan. Niujorko meras gavęas                                                                                                                                                           

400 dirbtinio kvėpavimo aparatų rėkė, kad jam reikia 30 000. Viso pasaulio sveikatos apsaugos                                                                                                                                                      

sistemos pradėjo karštligiškai supirkinėti ir užsakinėti tuos apartus. 

 

                         Matydamas šią bakchanalija aš vis laukiau, kada gi normalūs gydytojai pasisakys                                                                                                                                                                                                              

apie šį siaubingą gydymo metodą. Bet visur tvyrojo vien tik šauksmai apie dirbtinio kvėpavimo                                                                                                                                                          

aparatų stygių. Visus sergančius koronovirusu buvo stengiamasi kuo greičiau pajungti prie                                                                                                                                                      

aparato, tokiu būdu juos "gelbėjant". Girdėjosi šauksmai jog reikės šimtų tūkstančių tų aparatų.                                                                                                                                                                       

Man keisčiausia buvo tai, jog žmonės net nesuvokė ką reiškia šie aparatai ir jų funkcija.                                                                                                                                                                                                               

Pajungiant prie šio aparato, ir aparatas už jį kvėpuoja. Tai labai pavojinga ir visada turi                                                                                                                                                     

didelių komplikacijų. Daugeliui atrodė  jog čia panašiai kaip deguonies kaukė. Dar labiau mane                                                                                                                                                 

nustebino tai, jog Lietuvoje anesteziologus  pradėjo išvarinėti iš ligoninių namo mokant prastovas.                                                                                                                                               

Kas čia dabar? Prijungimo prie dirbtinio  kvėpavimo aparato viena iš pagrindinių funkcijų yra                                                                                                                                        

anesteziologo darbas, įvesti ir išvesti iš dirbtinos komos. Išvaro prastovom specialistus, tuo metu                                                                                                                                                  

kai ruošiamasi pirkti tūkstančius aparatų. Išvarant  specialistus, pradėjo masiškai ruošti                                                                                                                                                                    

kažkokius savanorius, praktikantus dirbti su šiais aparatais (pav. Niujorke būtent savanoriai                                                                                                                                               

buvo intensyviai apmokomi dirbti su šia neįtikėtinai sudėtinga technika, apie tai buvo didžiuliai                                                                                                                                     

straipsniai lietuvos ryte pavadinimu "reportažai iš pragaro" kuriuose lietuvė praktikantė pasakojo                                                                                                                                          

apie savo intensyvius kursus). 

 

                        Tada neapsikentęs aš tiesiog parašiau straipsnį "Kaip pasiekti mirštamumo rodiklius,                                                                                                                                                               

jei virusas beveik nekenksmingas? Numatyti privalomą gydymo algoritmą - plaučių ventiliavimu."                                                                                                                                                     

Kuriame tiesiog išdėčiau visuotinai žinomus aktus apie šių aparatų naudojimo komplikacijas                                                                                                                                                                                                       

 (beje lietuvių apie dirbtinio kvėpavimo aparatų komplikacijas visiškai neradau niekur, todėl                                                                                                                                                         

teko užsiimti specifinių terminų vertimu). Ir nors mano tekstus laidžia sau viešinti tik oficiozų                                                                                                                                                               

niekinami "Laisvas laikraštis" "Ldiena" "20 min" ir dar keli nedideli portalai, bet šis straipsnis                                                                                                                                                         

sukėlė sprogimą. Per kelias dienas vien "Ldienos" tinklapyje jį peržiūrėjo daugiau nei 25 tūkstančiai                                                                                                                                       

žmonių. Vien tik lietuviškame feisbuko segmente pasidalino apie 4 tūkstančius kartų. Jo tolesnis                                                                                                                                                  

dalinimasis buvo užblokuotas delfi pastangomis, nes jie nustatinėja feisbukui ar naujiena yra                                                                                                                                   

melaginga ar ne. Ir nors nei vieno iš mano straipsnyje nurodytų faktų nenuneigė, bet paskelbė                                                                                                                                                     

jog naujiena melaginga ir pradėjo ją blokuoti visur. Visa laimė, kad žmonės sureagavo ir                                                                                                                                                   

informacija pasklido ne tik Lietuvoje. Būtent po šio straipsnio lyg burtininko lazdelei mostelėjus                                                                                                                                         

visa žiniasklaida ir politikai nutilo dėl tūkstančių dirbtinio kvėpavimo aparatų pirkimų, jų                                                                                                                                 

gaminimo savo šalyse ir pradėjo teisintis jog niekas specialiai nepajunginėja, o tik sunkiausius                                                                                                                                

ligonius kurie nebegali patys kvėpuoti. 

 

                        Kada pagrindinis žmonių žudymo įrankis - dirbtinio kvėpavimo aparato masinis naudojimas                                                                                                                                                 

 buvo paviešintas, pasaulinės aferos įpūtėjams nebeliko nieko kito, kaip pradėti lengvinti                                                                                                                                         

karantiną. Nes numatyto mirusiųjų skaičiaus, be šio aparato pasiekti neįmanoma. Tiesiog                                                                                                                                        

atkreipkite dėmesį į tai jog mirusieji nuo koronoviruso gydymo aparatu (bent jau Italijoje ir                                                                                                    

Ispanijoje) yra kremuojami, tokiu būdu paslepiant nusikaltimo pėdsakus. 

 



19 
 

                    

                       O apie tai, kad "tik tuos ligonius jungdavo prie dirbtinio kvėpavimo aparatų, kuriems buvo sunku                                                                                                                 

kvėpuoti", tiesiog prisiminkite savo bočelius. Jei žmogus senas ir jam praneša kokią nors negerą                                                                                                                 

naujieną, kokia jo reakcija? Jis pradeda smarkiai kvėpuoti, net dūsti. Man ne kartą teko matyti                                                                                      tokias scenas, 

dėl nelabai blogų naujienų. O dabar įsivaizduokite seną sergantį žmogų, kuriam praneša jog jis                                                                                                                                              

yra užkrėstas MIRTINU KORONO VIRUSU. Ir tada pabandykite jį nuraminti. Iš to streso jis aišku                                                                                                                                                  

pradės dūsti. Tada pajungimas prie aparato, praktikantų desperatiški bandymai viską atlikti                                                                                                                                                               

teisingai ir kaip išdava didelis mirtingumas. 

 

                    Viskas makiaveliškai ciniška ir elementaru. Nenaudingųjų populiacija mažėja, valdžios                                                                                                                                                                 

galia auga, išgąsdinti vergai dirba už vakcinas ir antsnukius. 

 

                   Kodėl jie taip elgiasi? Kad suprastumėte kaip mąsto valstybės biurokratas, siūlau jums                                                                                                                                                                                       

labai seną ir tam tikra prasme etaloninę istoriją apie biurokratų veikimo principus ginant ir                                                                                                                                                    

kuriant savo "duonos su sviestu uždirbimo rinką". 

 

                 Tai beveik dviejų šimtų metų senumo tikras tyrimas kurį aprašė Rusijos Caro valdininkas,                                                                                                                                                     

specialiems pavedimams, tikrasis valstybės patarėjas (действительный статский советник)                                                                                                                                                        

Pavelas Ivanovičius Melnikovas (kuris pasirašinėjo Andrėjaus Pečiorskio slapyvardžiu) dilogijoje                                                                                                                                

"Miškuose" (В лесах). 

 

                 19 amžiaus pradžioje Caras Nikolajus Pirmasis sukūrė specialią tarnybą kovai su arklių                                                                                                                                                                                                

vagystėmis. Į kiekvieną guberniją buvo paskiriamas specialus komisaras kovai su šiuo baisiu                                                                                                                                                         

blogiu. Rusija didelė ir jeigu europinėje jos dalyje buvo didelės problemos su arkliavagiais,                                                                                                                                                                                               

tai didžiuliuose užvolgės miškuose arkliavagių nebuvo išviso. Įsivaizduojate kokioje padėtyje                                                                                                                                                   

atsidūrė ten paskirtas komisaras. Arklių vagysčių ten ne buvo niekada, o komisaras kovai su                                                                                                                                                

arkliavagiais yra. Pas komisarą puikus atlyginimas, tarnybinis transportas (arklių trojkė su                                                                                                                                                                                                                   

skambaliukais, kad prasčiokai išgirdę jog važiuoja ypatingas asmuo lenktųsi) namas, tarnai ir                                                                                                                                               

tarnybos finansavimas. Kas metai į Sankt Peterburgą reikėjo siųsti ataskaitą apie atliktą darbą,                                                                                                                                             

o ką rašyti? Arklių pavogta 0, arkliavagių sulaikyta 0, grąžinta arklių teisėtiems savininkams 0.                                                                                                                                              

Kam ta tarnyba reikalinga? Ir be abejo protingam valdininkui šauna vienintelė išganinga mintis,                                                                                                                                                                    

jei nėra problemų jas reikia sukurti. Bet pačiam organizuoti nusikalstamą susivienijimą yra                                                                                                                                        

pavojinga, todėl protingas vyras išvyksta į komandiruote po tas Rusijos vietas kurių kalėjimuose                                                                                                                                                    

pilna arkliavagių. Ten jis pradeda atvedinėti nusikaltėlius į doros kelią. Veda šiems žmonėms                                                                                                                                           

paskaitas apie tai kokie jie negeri ir kaip jie blogai elgiasi, o va jo gubernijoje gyvena puikūs                                                                                                                                                        

žmonės. Jokių vagysčių, arkliai laisvai net nesaugomi ganosi ir niekas jų neliečia. 

 

                  Kaip jūs manote po tokių bandymų sugėdinti arkliavagius kokias išvadas ir tolesnius                                                                                                                                                    

gyvenimo planus pradėjo kurti recidyvistai? Teisingai. Nutarė vykti į Užvolgę ir ten tuojau pat                                                                                                                                                                              

pradėjo kilti pavogtų ir surastų arklių statistika. Valio! Valdininkas ir jo tarnyba yra reikalingi,                                                                                                                                                      

duonai su sviestu uždirbo. 

 



20 
 

                     Viskam paaiškėjus vienintelė nuobauda tokiam biurokratui yra atstatydinimas ir                                                                                                                                                  

pravardė žioplys. Nors realybėje tai nusikaltėlis, kuris pridarė baisių rūpesčių niekuo dėtiems                                                                                                                                                    

žmonėms vardan savo sočios valdininkiškos duonos. 

 

 

Pabaigai šiek tiek lyrikos apie tuos, besirūpinančius mūsų gerove ir sveikata valstybės tranus: 

 

Viskas mums leista, niekas ne trukdo. 

Nieko nevertas, tuščias pasaulis, 

Graužia akis menkystėlių apgaulės. 

Grožis parduotas, teisės nupirktos, 

Vien nenuoširdžios, šypsenos piktos. 

Akys už akį, dantys už dantį, 

Vienas vertybė, kitas bevertis. 

Noriu - vagiu arba noriu - meluoju, 

Noriu - šaukiu arba kaip šuva - loju. 

Baimė ir laimė, džiaugsmas ir skausmas, 

Niekas ne tikra, vien tuščias gausmas. 

Pamatus ardo, tie kas turi valdyti, 

Mano, jog stogą išmokys skraidyti. 

Viskas mums leista, niekas ne trukdo, 

Tad - žūkit kvailystei, sprinkit nuo šūdo... 

 

p.s. Ačiū Dievui aš gyvenu dabar  karalystėje, kur virš valstybės tranų yra priežiūrą t.y. kilmingųjų                                                                                                                                       

luomas ir karališka valdžia. Be abejo ir čia, kaip ir visame pasaulyje biznio planas yra                                                                                                                                                  

įgyvendinamas, bet skirtumas kaip elgiamasi su žmonėmis karalystėje ir kaip visokiose papuasų                                                                                                                                        

policiniuose konclageriuose tiesiog pritrenkiantis. 

Su meilę ir rūpesčiu 

Vladimiras Troščenka 
 

II. VLADIMIRAS TROŠČENKA 

PO STRAIPSNIO APIE ŽUDOMUS EUROPOS SENOLIUS, NAKTĮ MANO 

NAMUS ATAKAVO JUODAODŽIAI SU KAUKĖMIS. 
 

                  Šiaip šio teksto nerašyčiau, maža kodėl grupė nusikaltėlių nutarė įsilaužti į mano namą 

Anglijoje.   Bet atvykusių policininkų žodžiai mane privertė susimąstyti. "Šiaip sau niekas į namus 

nesilaužia".   Mes su abiem mano sūnumis apsigynėme, vyriausias turi dabar mėlynę po akim, aš pora 

gūzų ir raudoną akį, bet negrai išsibėgiojo. Jie nesitikėjo jog jiems kas nors priešinsis. Anglai dažniausiai 

nuolankiai vykdo viską ką jiems įvairiaspalviai nusikaltėliai sako. Tuo labiau banditai buvo didžiuliai, 

sportiški su pripompuotais raumenimis. 

                      Jau baigiantis muštynėms, prieš pabėgant, didžiausias negras man rėkė, "Džiaukis jog likai 



21 
 

gyvas. Aš valdau šitą rajoną". Į tai aš jam atsakiau, kad man nusispjauti ką jis valdo ir, kad jis pats galėtų 

džiaugtis tuo pačiu. Tada gavau atsisveikinimo smūgį, po kurio aptemo akyse ir dešine akimi dar apie 5 

minutes nieko nemačiau (Vis dėl to metai ir mano kūno svoris daro savo, jau nebe ta reakcija, pavargau 

besitąsydamas ir praleidau dešinę. Ačiū Dievui turiu prie savęs du ąžuolus sūnus gynėjus. Baisu ir 

pagalvoti jei pasiduočiau visų tų Sorošų ir Geicų finansuojamiems smegenų plovėjams ir nutarčiau 

neturėti vaikų, tipo gyventi savo malonumui. Dabar nebūtų kas gina seną tėvą).  

 

                   Policininkai labai skeptiškai žiūrėjo į mūsų parodymus, vis ausdami mintį, kad gal čia 

kažkokios nusikaltėlių grupuočių tarpusavio peštynės. Mes neatrodėme labai sugniuždyti, visi 

perpildyti adrenalino, tarpusavyje dalinomės muštynių įspūdžiais, juokavome, todėl mūsų parodymus 

užrašinėjęs pareigūnas mestelėjo: 

 

  "Ko jie pas jus atėjo, į mano namus šiaip sau nevaikšto ir į mano pažįstamų namus taip pat." 

 

                Na jis teisus. Ką aš į tai galėjau atsakyti. Jie šaukė apie kažkokią žoliapjovė, paskiau apie trimerį 

kurį kažkas iš jų pavogė, dėl to jie nori patikrinti mano namus. Policininkais vėl paklausė ar tikrai nėra 

čia jų nuosavybės. Šiek tiek pyktelėjęs, aš jam pasiūliau apžiūrėti, gal ką nors iš jų nuosavybės jis ras 

mano namuose. 

 

               Bet pareigūnas teisus. Šiaip sau žmonės antrą nakties nesilaužia į svetimus namus. Jie atėjo ne 

šiaip sau, o rėkimai apie kažkokią žoliapjovė, na banditai visada kalba kokius nors vėjus savo 

nusikaltimui pateisinti. 

 

               Galimai tai sutapimas, nežinau, bet dieną prieš šį įsilaužimą aš prašiau straipsnį - "Aš 

nesakysiu kas žudė Europos senolius, aš tik paaiškinsiu kaip." Jį, kaip ir kitus mano straipsnius 

paviešino tik kelios nesisteminės (tai yra Sorošinių ir Geicinių gentainių nekontroliuojamos) internetinės 

platformos. Bet šiuo straipsniu, vėl pradėjo masiškai dalintis socialiniuose tinkluose (ir ne tik Lietuvoje).  

Kaip ir po pirmo mano straipsnio šia tema "Kaip pasiekti mirštamumo rodiklius, jei virusas beveik 

nekenksmingas? Numatyti privalomą gydymo algoritmą - plaučių ventiliavimu." Antruoju 

straipsniu, vien per pirmą dieną pasidalino virš dviejų tūkstančių kartų. Jau po poros valandų, mano du 

pagrindiniai emailai (gmail sistemoje)  buvo užblokuoti. Kodėl? Iki šiol atsakymo nėra "formaliai išmeta 

ženkliuką - "pasibaigė siunčiamų laiškų limitas". Nors googlo užklausiau oficialiai kas čia per limitas, 

atsakymo negavau. Tada vėl "sutapimas" užblokavo ir  20min.lt, ldiena.lt ir dar porą platformų, kuriose 

šį straipsnį vien per pirmą parą peržiūrėjo virš 20 tūkstančių žmonių. Ir naktį vėl sutapimas, į straipsnio 

autoriaus namus laužiasi grupė negrų su kaukėmis ieškoti pavogtos žoliapjovės. 

Keisti sutapimai. Pamenate antikinę Ezopo pasakėčią apie apie vilką ir ėriuką.  Vilkas norėdamas suėsti  

http://20min.lt/
http://ldiena.lt/


22 
 

eriuką bandė savo veiksmams suteikti teisėtumo įvaizdį. Kai nieko nesigavo jis tiesiog pasakė "Tu kaltas 

jau vien tuo, jog norisi man valgyt ir griebęs ėriuką, nusitempė į mišką". 

 

                   Kuo daugiau žmonių netiki šia prasto skonio ir grubaus melo koronoafera, tuo desperatiški 

bus tarptautinių nusikaltėlių veiksmai. Bet tai yra gerai, nes jiems tenka atleisti vadžias. Visada 

prisiminkite, jog mūsų vienintelė galimybė pasipriešinti šiam lėtam visuotiniam įverginimui yra 

NETIKĖJIMAS jų teisėtumo drapanomis, kuriomis jie negrabiai aprėdyjo savo merkantilinius ir bjaurius 

siekius. 

 

   Tik mūsų tikėjimas jų melais daro juos galingais. 

 

                Netikinčią jais visuomenę, neįmanoma ilgai valdyti, tam reikia beprotiškų resursų ir vis 

didėjančių represijų. Resursai visada baigiasi, o represijos visada sulaukia atsako. Jau dabar Lietuvos 

policininkai nenoriai baudžia be antsnukių vaikščiojančius, verčiau vaidindami jog nepastebi, todėl ir 

diriguotojams tenka daryti "karantino lengvatas". Kuo daugiau bus tų, kas atvirai pasipriešins šiam 

šliaužiančiam įverginimui, tuo greičiau NEOVERGVALDŽIAI leis savo tarnams paskelbti jog "drastiškos 

priemonės davė savo rezultatą", visi paplos akliems vykdytojas, valdžios vyrai padalins blizgučius ir 

padėkas, o patys nevykėliai vergvaldžiai, nuropos į savo skyles brandinti naujus biznio planus. 

 

               Dar kartą kartoju  - Vienintelė galimybė kovoti su jais yra kalbėti apie tai atvirai ir dalintis 

informacija kurią blokuoja visais lygiais! 

 

 p.s. O neovergvaldystės sistemos įgyvendintojams noriu priminti, ką sakė žymiausias pasaulio karalius 

Saliamonas "Tuštybių tuštybė, viskas tuštybė. Kokia nauda žmogui iš viso jo triūso, kurį jis turi po saule. 

Viena karta praeina, kita-ateina, o žemė lieka per amžius. Saulė teka, leidžiasi ir skuba į vietą, iš kur ji 

užtekėjo. Vėjas pučia į pietus ir pasisuka į šiaurę; pučia šen ir ten, sukasi aplinkui ir vėl grįžta į vietą, iš 

kur pakilo. Visos upės teka į jūrą, bet jūra vis nepilna. Upės grįžta atgal, iš kur ištekėjo. Akys 

nepasisotins stebėdamos ir ausys neprisipildys girdėdamos. Kas buvo, tas vėl bus; kas padaryta, tas vėl 

bus daroma. Nieko naujo nėra po saule. Jei yra kas, apie ką būtų galima sakyti: „Žiūrėk, tai nauja!”, tai 

jau buvo senais laikais prieš mus. Praeities įvykiai užmirštami, o ir vėliau būsiančių nebeatsimins tie, 

kurie gyvens po jų." 

Su meilę ir rūpesčiu 

Vladimiras Troščenka 

                                                       

                                         



23 
 

LIETUVOS VISUOMENĖS TRIBUNOLO VEIKLOS STATUTAS 

(2020-03-24) 

I. skyrius. Lietuvos Visuomenės Tribunolas ir jo veiklos tikslai 

Lietuvos Visuomenės Tarybos įsteigtas Lietuvos Visuomenės Tribunolas veikia pagal šį Statutą kaip 

lietuvių tautos, t.y., Lietuvoje ir visame pasaulyje gyvenančių lietuvių ir Lietuvos piliečių nepriklausoma 

teisminė institucija, kurios pagrindinis tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikoje galiojančiomis teisės normomis ir įsipareigojimu laikytis prigimtinio teisingumo 

principų, laikantis nacionalinių ir tarptautinių įstatymų, ištirti akivaizdžiai neteisingų Lietuvos 

Respublikos teismų ir valstybės institucijų sprendimų priėmimo ir įsiteisėjimo aplinkybes bei pateikti 

teisiškai pagrįstus reikalavimus tuos sprendimus peržiūrėti, kad būtų atstatytas Teisingumas, taip pat 

inicijuoti LR teisėsaugos darbą dėl akivaizdžiai žalingų Lietuvos Respublikai ir jos piliečiams, lietuvių 

tautai Lietuvoje vykstančių procesų.   

Lietuvos Visuomenės Tribunolas veikia lietuvių tautos labui, laikydamasis savo misijos bei 

įsipareigojimų užtikrinti teisingumą Lietuvos piliečiams visame pasaulyje. 

Lietuvos Visuomenės Tribunolo būstinė – Lietuvos Respublikos Seimas. 

Oficiali Lietuvos Visuomenės Tribunolo kalba yra lietuvių, prireikus sprendimai ir kiti veiklos 

dokumentai verčiami į kitas kalbas. 

II. skyrius. Lietuvos Visuomenės Tribunolo sudėtis 

                          Pagal gauto skundo ar prašymo pobūdį kiekvienai bylai tirti atskirai Lietuvos Visuomenės Tarybos 

valdyba sudaro Teisėjų kolegiją iš Lietuvos Visuomenės Tarybos Teisingumo grupės narių ar kitų paskirtų 

Lietuvos Respublikos piliečių, prisiekusių laikytis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Visuomenės 

Tarybos Įstatų ir Lietuvos Visuomenės Tribunolo Statuto, turinčių reikiamą kompetenciją pateiktiems 

klausimams ir ginčams spręsti. Teisėjų kolegija sudaroma ne mažiau kaip iš 3 (trijų) teisėjų, pati išsirenka 

pirmininkaujantį teisėją. Didžiausias skaičius Teisėjų kolegijoje vienai bylai spręsti yra 7. 

                      Teisėjų kolegijos darbo pradžioje kolegija paskiria sekretorių, vykdantį administracines Teisėjų  

kolegijos nagrinėjamos bylos funkcijas. 

Vienu metu teisėjas gali nagrinėti vieną bylą. 

III. skyrius. Lietuvos Visuomenės Tribunolo finansavimas 

Lietuvos Visuomenės Tribunolo veikla finansuojama iš Lietuvos Visuomenės Tarybos lėšų. 

IV. skyrius. Lietuvos Visuomenės Tribunolo procedūra 

1 straipsnis. Kreipimasis į Lietuvos Visuomenės Tribunolą 



24 
 
1. Prašymai Tribunolui gali būti pateikiami tiesioginiu skundu, prašymu, pareiškimu ar ieškiniu (toliau – 

Pareiškimas). Pareiškėjas turi žinoti, kad jo pareiškimas bus nagrinėjamas, jei jis teikimo metu turi visuotinę 

reikšmę (gali būti svarstomi tik visuotinės reikšmės atvejai) ir bus pateiktas su Pareiškimą pagrindžiančiais 

Pareiškėjo patvirtintais įrodymais. 

2. Pareiškėjai turi būti fiziniai asmenys, išskyrus aplinkybes, kurios nustatomos kiekvienu atveju atskirai, kai 

prašymas atitinka Tribunolo tikslus ir kai ginamas viešasis interesas. 

3. Pareiškėjas pateikia Pareiškimo ir jo priedų egzempliorių Lietuvos Visuomenės Tarybai, kuris yra ir Lietuvos 

Visuomenės Tribunolo bylą nagrinėjančios Teisėjų kolegijos egzempliorius, ir egzempliorius visiems bylos 

dalyviams (toliau – Šalys). 

4. Pareiškimo priėmimo nagrinėjimui klausimą per 14 kalendorinių dienų nuo Pareiškimo gavimo sprendžia 

Lietuvos Visuomenės Tarybos valdyba Įstatų ir valdybos nustatyta tvarka. 

5. Pareiškime Pareiškėjas nurodo Atsakovą (Lietuvos valstybės instituciją arba Lietuvos Respublikos Teisingumo 

ministeriją, jei Pareiškimas pateiktas dėl įsiteisėjusio Lietuvos Respublikos teismo sprendimo) ir Trečiuosius 

asmenis, kurių teisėms ir pareigoms gali turėti įtakos Lietuvos Visuomenės Tribunolo sprendimas.  

                        2 straipsnis. Atstovavimas 

Šalys byloje dalyvauja asmeniškai arba gali būti atstovaujamos pasirinkto atstovo. 

                       3 straipsnis. Lietuvos Visuomenės Tribunolo bylos procesas 

1. Teisėjų kolegija nustato terminą atsakovams 20 darbo dienų nuo pranešimo ir Pareiškimo gavimo dienos 

pateikti atsiliepimus ir su nagrinėjamu klausimu susijusią medžiagą. Pateikiami atsiliepimo į Pareiškimą ir jo 

priedų egzemplioriai, skirti Šalims.  

2. Siekiant suteikti teisę gintis valstybės institucijoms, į bylą kaip atsakovai ir tretieji asmenys turi būti įtraukiami 

visi fiziniai ir juridiniai asmenys, kurių teises ir pareigas gali įtakoti sprendimas.  

3. Gavus bylos medžiagą ji nagrinėjama Lietuvos Visuomenės Tribunolo posėdžiuose. Lietuvos Visuomenės 

Tribunolo posėdžiai yra vieši ir gali būti viešai tiesiogiai transliuojami, daromi garso ir vaizdo įrašai. 

4. Bylos dalyviams bylos nagrinėjimo metu sudaroma galimybė dalyvauti Lietuvos Visuomenės Tribunolo 

posėdžiuose, pateikti paaiškinimus, klausimus paaiškinimus teikiantiems bylos dalyviams. Baigus bylos 

nagrinėjimą iš esmės, proceso dalyviai turi teisę pateikti prašymus. Po bylos išnagrinėjimo iš esmės, Šalys turi 

teisę į baigiamuosius pasisakymus, po jų – į replikas. 

5. Tribunolo posėdžiai vyksta LR Seimo spaudos konferencijų salėje ar kitose viešose patalpose, kuriomis gali 

naudotis visi Teisėjų kolegijos nariai ir bylos dalyviai. 

6. Lietuvos Visuomenės Tribunolo posėdžiai yra vieši, tiesiogiai transliuojami per Lietuvos Respublikos Seimo 

televiziją interneto kanalą, filmuojami ir transliuojami kitais galimais būdais. 

 

             4 straipsnis. Įrodymai ir priimtinumas 

1. Įrodymai ir paaiškinimai Lietuvos Visuomenės Tribunolui gali būti pateikiami asmeniškai davus priesaiką 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai arba, esant ypatingoms aplinkybėms, tokiu būdu, kurį Teisėjų kolegija ar 

Teisėjų kolegijos Pirmininkas laiko tinkamu. 



25 
 
2. Lietuvos Visuomenės Tribunolui pateikti duomenys bei Šalių pateikta informacija vertinama Pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančias įrodymų leistinumo, įrodymų tyrimą ir vertinimą reglamentuojančias teisės normas. 

3. Tribunolo veikla yra pagrįsta savarankiškos atsakomybės principu, todėl visi įrodymai laikomi leistinais. Jei 

yra pakartotinai piktnaudžiaujama šia teise, pateikiant nepagrįstų ar nereikalingų įrodymų, pirmininkaujantis 

teisėjas gali bylą atmesti pagal pripažintus teisinius ir teisingus principus. 

 

                 5 straipsnis. Lietuvos Visuomenės Tribunolo sprendimai 

1. Išnagrinėjus bylą Lietuvos Visuomenės Tribunolo sprendimai priimami ir viešai skelbiami per 14 dienų po 

bylos išnagrinėjimo iš esmės. 

2. Sprendimas surašomas ir pagrindžiamas vadovaujantis LR teisės normomis. 

3. Jei bylą nagrinėjusių teisėjų nuomonės išsiskiria, Tribunolo sprendimas priimamas pagal daugumos nuomonę. 

4. Galimas sprendimas už akių, jei atsakovas nustatytu terminu nepateikia atsiliepimo į Pareiškimą ir be 

pateisinamos priežasties neatvyksta į paskirtą posėdį bylos nagrinėjimui iš esmės. 

5. Sprendimo paskelbimas viešinamas tais pačiais būdais, kaip ir bylos nagrinėjimo procesas. 

                                  

                                         6 straipsnis. Pakartotinis procesas byloje 

1. Dėl Lietuvos Visuomenės Tribunolo priimtų sprendimų Šalis, pralaimėjusi bylą, ir Tretieji asmenys gali kreiptis 

į Lietuvos Visuomenės Tribunolą dėl pakartotinio bylos nagrinėjimo, jei nurodoma, kad sprendime padaryti 

esminiai teisės pažeidimai ar faktinių aplinkybių klaidos.  

2. Nutarimą dėl proceso atnaujinimo ir pakartotinio nagrinėjimo sprendžia Lietuvos Visuomenės Tarybos 

valdybos sudaryta nauja trijų teisėjų kolegija.  

3. Bylą nagrinėjant pakartotinai, ją nagrinėja Teisėjų kolegija, kurioje negali būti teisėjai, dalyvavę bylą 

nagrinėjant pirmą kartą.  

 

V. skyrius. Lietuvos Visuomenės Tribunolo jurisdikcija, kompetencija ir 

taikytina teisė 

                         Lietuvos Visuomenės Tribunolo jurisdikcija apima visus ginčus, kai yra pažeistos žmogaus teisės 

(piliečio Konstitucinės teisės, JT visuotinai pripažintos Žmogaus teisės) ir viešasis interesas, kai patyrus 

neteisybę siekiama įvykdyti teisingumą, siekiama, kad už  tai atsakingi asmenys būtų patraukti atsakomybėn. 

                        Lietuvos Visuomenės Tribunolo kompetencija yra jo teisių ir pareigų kreiptis į visas Valstybės 

valdžią Lietuvoje vykdančias institucijas (Seimas, Respublikos Prezidentas ir Vyriausybė, Teismas) bei 

atitinkamas tarptautines organizacijas įgyvendinimas, dalyvaujant savo šalies valdyme tiesiogiai, taip pat per 

demokratiškai išrinktus atstovus, kritikuojant valstybės įstaigų ar pareigūnų darbą, apskundžiant jų sprendimus, 

įgyvendinant peticijos teisę, kaip demokratijos komponentą, leidžiantį visiems valstybės gyventojams spręsti 

žmogaus teisių apsaugos, įgyvendinimo klausimus. 



26 
 
                     Valdžios galias riboja Konstitucija, todėl ši Lietuvos Visuomenės Tribunolo teisė yra laiduojama 

konstitucine nuostata, kad Tauta ir kiekvienas pilietis turi teisę priešintis bet kam, kas prievarta kėsinasi į  

Lietuvos valstybės konstitucinę santvarką, tame tarpe – institucinei Valdžios įstaigų, privalančių tarnauti 

žmonėms, prievartai, kuria yra žlugdoma valstybė. Įkūnyjant prigimtinę žmogaus ir Tautos teisę laisvai gyventi ir 

kurti Lietuvoje, siekiant atviros, teisingos, darnios pilietinės visuomenės ir teisinės valstybės, ši Lietuvos 

Visuomenės Tribunolo teisė yra kartu ir jo pareiga. 

                                 Lietuvos Visuomenės Tribunolo taikoma teisė 

1. Lietuvos Visuomenės Tribunolas savo veikloje taiko ir vadovaujasi LR Konstitucija, Lietuvos Respublikoje 

galiojančiomis teisės normomis ir įsipareigojimu laikytis prigimtinio teisingumo principų, atsižvelgiant į 

nacionalinius ir tarptautinius įstatymus, taikomus Tribunolo bylų šalims. 

2. Lietuvos Visuomenės Tribunolas vadovaujasi teisingumo, protingumo ir sąžiningumo principais, proceso metu 

užtikrinamas Šalių lygiateisiškumas, rungtyniavimas ir teisė nušalinti Lietuvos Visuomenės Tribunolo Teisėjų 

kolegiją ar jos narius.  

3. Dėl Teisėjų kolegijos nario nušalinimo nutarimą priima Teisėjų kolegija balsų dauguma. Balsavime dėl Teisėjų 

kolegijos nario nedalyvauja narys, kuriam pareikštas nušalinimas. 

4. Dėl Teisėjų kolegijos ar jos daugumo narių nušalinimo nutarimą priima Lietuvos Visuomenės Tarybos valdyba.  

VI. skyrius. Statuto keitimas 

                       Šis Statutas ar jo dalis gali būti iš dalies keičiami arba papildomi, kai Lietuvos Visuomenės Tribunolas 

plėtoja savo jurisdikciją arba Lietuvos Visuomenės Tarybos valdyba, atsižvelgia į Lietuvos Visuomenės Tribunolo 

veiklos praktiką ir pagrįstus Lietuvos Respublikos piliečių bei visuomenės organizacijų pasiūlymus. Tokios 

pataisos turi būti suderintos ir priimamos, aiškinamos bei vertinamos siekiant paremti Lietuvos Visuomenės 

Tribunolo įsipareigojimą Lietuvos Respublikos piliečiams atkurti teisingumą.  

                                                     

  

 SVEIKATA       KAVA ILGAI ATMINČIAI  

                 Mokslininkai nustatė, kad kofeinas atstato smegenų ląsteles. Ekspreso kavos mėgėjai, kapučino 

gerbėjai, geriantys filtruotą ir stiprią kavą rytais-vėl švenčia pergalę: neprilygstamo kartumo, aromatingas 

gėrimas mokslininkų pripažintas ne tik nekenksmingu, bet ir naudingu !  

Mokslininkai iš Floridos universiteto eksperimentuodami su pelėmis nustatė, kad kofeinas 
gali apsaugoti smegenis nuo Alzhaimerio ligos ir padeda išvengti atminties praradimo. JAV mokslininkai 
atliko eksperimentus su pelėmis, kurioms smegenų genetinės inžinerijos būdu buvo atlikta pokyčiai 
panašūs į tuos, kurie vyksta žmogaus smegenyse, paveiktose Alzhaimerio ligos. Eksperimente dalyvavo 
55 genetiškai modifikuotų pelių, kurioms  senėjimo proceso metu atsirado problemų su atmintimi. Kaip 
ir žmonėms, Alzhaimerio liga pelėms sukėlė neuronų  mirtį smegenyse, kuri pasireiškė laipsniškai 
mažėjančiu intelektu, atminties sutrikimų ir elgesio pokyčiais. Kai pelės pasiekė 18-19 mėnesių amžių 
(tai atitinka 70 metų žmogaus amžių ), mokslininkai atliko elgsenos tyrimus, kurie parodė, kad visos 
pelės turi problemų su atmintim. Tada, pusei iš jų buvo duota vandens su kofeinu dozė, kuri sutapo su 
penkerių 200 g puodelių kavos kiekiu.  



27 
 

Po dviejų mėnesių pelėms, gydomoms kofeinu, smarkiai pagerėjo atmintis ir intelektinė 
veikla. Pelės "kofemanės" beveik išsilygino visais parametrais su sveikomis pelėmis. Kai tuo tarpu tos 
pelės, kurios gėrė gryną vandenį, testų nesugebėdavo įveikti. Kaip paaiškėjo, kofeinas ne tik apsaugojo 
nuo ligos, bet ir prisidėjo prie jau sugadintų ląstelių atkūrimo. Faktas tas, kad kofeinas sumažino pelių 
smegenyse ir kraujyje amiloidinio baltymo kiekį, kurio perteklius sukelia Alzhaimerio liga. 
Amiloidas, savo savybėmis būdamas panašus į krakmolą, sutrikus baltymų apykaitai, nusėda smegenų 
audiniuose, dėl to vyksta neuronų degeneracija, sutrinka nervinių signalų perdavimas, kas ir 
sukelia Alzhaimerio liga.  

Kofeinas sustabdo fermentų, būtinų amiloido baltymų sintezei, gamybą, neleidžia jam 
kauptis smegenyse ir prisideda prie degeneracinių procesų sustabdymo. Mokslininkai taip pat mano, 
kad kofeinas slopina uždegiminę reakcija smegenyse, kuri prisideda prie amiloido plitimo. Taigi pelių 
"kofemanių" amiloido baltymo smegenyse sumažėjo 50%. „Nauji duomenys įrodo, kad kofeinas gali 
tarnauti ir Alzhaimerio ligos gydymui, o ne tik kaip dalis prevencijos strategijos ", - sakė tyrimo autorius 
Gary Erendash, Pietų Floridos universiteto profesorius.  

Pasak mokslininkų, eksperimentus su pelėmis, galima ekstrapoliuoti ir žmonėms. Taigi, 
gerantologai jau nustatė, kad vyresnio amžiaus žmonėms, nesergantiems senatvine silpnaprotyste, 
kofeinas mažina amiloido baltymo kiekį kraujyje, taip užkirsdamas kelią Alzhaimerio ligos atsiradimui. 
Iš viso 100 mg kofeino (ši dozė atitinka du puodelius kavos) ne tik skatina, bet taip pat padidina tų 
smegenų dalių veiklą, kurios yra atsakingos už trumpalaikę atmintį. Kofeino dėka, smegenys gali ne tik 
efektyviai apdoroti, bet ir efektyviai valdyti jau turimą informaciją. Taigi, kava padeda išvengti kitos 
degeneracinės smegenų patologijos - Parkinsono ligos.  

Sveikatos prevencijos organizacija Kaiser Permanente išnagrinėjo sveikatos būklę daugiau 
nei 8 tūkst. amerikiečių, ir padarė išvadą, kad žmonės, kurie gėrė kasdien daugiau nei tris puodelius 
kavos vyresniame amžiuje penkis kartus mažiau kenčia nuo Parkinsono ligos. "Kofeino poveikis didele 
dalimi priklauso nuo aukštosios nervinės veiklos tipo, todėl jis turėtų būti dozuojamas, atsižvelgiant į 
žmogaus nervų sistemos individualias savybes - pasakojo RBC Daily, medicinos mokslų daktaras 
Nikolai Andrianov, RVMU, biochemijos katedros docentas -žmonėms su stabilią nervų sistemą, kava 
gerina smegenų darbą, pagerėja reakcija ir motorinis aktyvumas, protinė ir fizinė veikla, mažėja 
nuovargis ir mieguistumas, kai tuo tarpu lengvai sujaudinamiems žmonėms, didelė kavos dozė gali 
išsekinti nervų ląsteles.“ 

JAV kolegomis pritaria ir britų mitybos specialistai iš Leeds universiteto. Mokslininkai 
nustatė, kad praktiškai beveik visi, kurie sulaukia 90-mečio būdami sveiko proto ir geros atminties, 
kasdien vartoja bent šiek tiek kartaus šokolado ir kavos. Paaiškėjo, kad kava ir šokoladas turi ypač daug 
stiprių antioksidantų, kurie apsaugo ląsteles nuo agresyvaus laisvųjų radikalų poveikio. 

Be viso to, polifenolis, esantis kavos ir kakavos pupelėse prailgina ląstelių amžių. Kavos 
receptas vadinamas „Maja“, sudarytas lygiomis dalimis iš kakavos ir kavos miltelių, Italijos mitybos 
specialistų iš  Akvilos universiteto buvo pripažintas ilgaamžiškumo eliksyru. Šis gėrimas gali sumažinti 
kraujo spaudimą ir pagerina jautrumą insulinui, todėl sumažėja diabeto rizika. Šis kavos komponentas 
leidžia išlaikyti aiškų protą senatvėje ir mažina akmenų susidarymo tikimybę tulžies pūslėje ir 
inkstuose, apsaugo nuo kepenų cirozės ir Parkinsono ligos, mažina susirgimo gaubtinės žarnos vėžiu ir 
klinikinės depresija rizika. Taigi kodėl neišgėrus puodelio kavos?  
   
  Jekaterina Liulčiak  
(RBC Daily) 

                                                        

ETIKOS UNIVERSITETO INFORMACIJA 

ETIKA GAMTOS ATŽVILGIU 



28 
 

              Kodėl šiandien mes kalbame kartu ir apie augalus, ir apie gyvūnus, apjungdami į vieną bendrą 
temą? Nes jau labai ilgai buvo susidariusi nuomonė, kad tai lyg atskiri pasauliai, juo labiau atskiri nuo 
žmogaus. Bet viskas yra susiję.  
              Jau tarybiniais laikais, šešių mokslininkų grupė iš Kazachstano paskelbė aiškinimą: „Visos gyvos 
būtybės – augalai, gyvūnai ir žmonės – turi be tik fizinius kūnus, sudarytus iš atomų bei molekulių, bet 
ir jų priešingybes – energetinius kūnus“. 
               Dabar jau žmonių nestebina žodis energetika, esanti visur aplink mus ir mumyse. Išėję 
pasivaikščioti po mišką galime pajausti, kaip mūsų energinis kūnas prasiskverbia į medžių gyvybinės 
energijos laukus: žmogaus ir medžio energetiniai laukai plūsta vienas į kitą, įkrauna, papildo, išlygina 
vienas kitą. 
              Ypatingai svarbu yra ne tik medžiai atskirai, dar svarbiau yra jų bendruomenė – miškas. Miškas 
yra gyvos energijos laukas. Miškas buvo laikomas žmogaus „jaunystės šaltiniu“. Visose kultūrose medis 
kaip gyvenimo simbolis yra šventas ir laikomas žmonių giminės protėviu.Protėviai žinojo medžių galias 
ir kalbą. Mokėjo išsigydyti net sunkiausias ligas. Medžiai yra pakančiausi mūsų draugai ir pagalbininkai, 
todėl turime juos mylėti ir gerbti. 
          Kalbantis su žmonėmis, išlaikiusiais ryšį su gamta, įsitikiname: sodo šeimininkas, atrodo, nieko 
neveikia, o gauna tokį derlių, kad kaimynai sprogsta iš pavydo. Jis atvirai prisipažįsta kalbąs su savo 
augalais. Argi to nedarome dažnas iš mūsų? 
          Basomis kojomis atsistokite ant žemės miške ar sode, rankas pakelkite aukštyn. Srovėkite tiesiai. 
Tikrai pajusite kad jūsų kojos kaip čiuptuvai tarsi čiulpia gyvybės energiją iš žemės energijos 
lauko.Smegenys sudarytos kaip medžio vainikas – ištisas elektromagnetinių antenų raizginys. Jis 
traukia iš žvaigždynų į jūsų kūną didelės įtampos subtiliąją energiją. 
            Dabar jūs galite įsivaizduoti, kad tą patį jaučia ir medžiai – vyresnieji mūsų broliai ir seserys. 
Atliekant panašius bandymus, mes labiau jaučiame gamtą ir tuomet galime suprasti, kaip ją turime 
gerbti, mylėti, kokia ji yra didinga. Koks turi būti mūsų etiškas elgesys jos atžvilgiu. 
            Kadaise gamtos ir žmogaus santykiuose įvyko lūžis. Antroposofai išsako nuomonę, kad tas lūžis 
įvyko kartu su žmogaus tapimu individu, su ego atsiskyrimu nuo žmogaus vidaus, su „aš“ 
gimimu.Viešpataujant ego ir intelektui, žmogus savo viduje nebegirdi Aukščiausiojo balso. Taip pat ir 
visa likusi gamta jam nebeatsako, nes nuo kolektyvinės sąmonės, vienintelės dangiškos būsenos, kurią 
patirdami visi gyvi kūriniai vienas su kitu susisieja tam tikrais ryšiais, dabar jį skiria gili praraja. 
            Ta praraja, kuri kaip pleištas atskiria „aš“ sąmonę nuo kolektyvinės sąmonės, žmoguje budina ir 
budina įsitikinimą, kad jis skiriasi nuo visų kitų ir kad gali egzistuoti tik kovodamas dėl savo gerovės ir 
tik tada, kai visus kitus gyvus kūrinius privers paklusti. Deja, tokia nuostata tebėra vyraujanti. 
             Tačiau mums įmanoma pakilti į aukštesnį sąmonės lygį, vėl įsilieti į šventą kūrinijos visumą. 
Darbas su mūsų medžių gydomąja energija, kuri stiprina kūną ir nepakartojamai guodžia sielą 
rūpesčiuose bei sielvarte, atveria mums kelią į naują, sveiką gyvenimą. 
            Kad praktiškai galėtume žengti pirmuosius žingsnius šiuo keliu, turime geriau suprasti apie 
esminių gyvybinių jėgų atliekamą darbą, apie šiurkščiojo ir subtiliojo pasaulio sąveiką. 
            Ir visų svarbiausia, tai keisti savo sąmonę, mėginant suvokti, kad visa, kas egzistuoja yra vieninga 
visuma ir, jei kenčia kitas, anksčiau ar vėliau kentės visi. Ir priešingai – jei stengsimės daryti gerus 
darbus dėl visų gyvų būtybių, jie atsidėkos.  
                „Apie savo dvasinę pažangą spręskite ne pagal tą valandų kiekį, kurį jūs praleidote maldose ir 
meditacijose. Apie savo dvasinę pažangą spręskite pagal tą pagalbą, kurią jūs suteikiate visoms gyvoms 
būtybėms, įskaitant žmones, gyvūnus, augalus. Spręskite apie savo dvasinę pažangą pagal tas mintis ir 
jausmus, kurie vyrauja jūsų sąmonėje.“ (GautamaBuda) 

                                                        

 GYVENIMO FILOSOFIJA 

PASIŪLYMAS DĖL STAMBIŲ OBJEKTŲ STATYBOS FINANSAVIMO SKAIDRUMO 



29 
 

1. Lietuvos Vyriausybė, Seimui pritarus,  įsteigia koordinavimo centrą; 

2. visi finansai patenka į koordinavimo centrą; 

3. statybos finansavimas vyksta nuo statomo objekto pradžios iki pabaigos; 

4. skelbia konkursą ir sudaro sutartis su statybos bendrovėmis;                                                                                                     

5.          organizuoja projektavimą ir dokumentų paruošimą;                                                                                                   

 

6. vykdo statomo objekto  priežiūrą ir kontrę.                                                                                                         
7.          atsiskaito už visus darbus betarpiškai, be jokių pašalinių tarpininkų. 
8.  perduoda pabaigtą – pastatytą objektą teritorijos, kuriai objektas priklauso, 
savivaldybei; 
9. pateikia ekonomikos ir finansų ministrams apie pabaigto objekto visą dokumentaciją. 
Pastaba: autoriaus teises saugo autorių teisių įstatymas. 

 

                                                        

  

 APIE REDAKTORĘ (pradžia pradžioje) 
                  Laikraštėlio redaktorė, korektorė ir tecninė darbuotoja A.M.Gedvilienė. Labai atsiprašau už 

klaidas, esu savamokslė. Gal atsilieptų galintys padėti? Pinigų neturime! Kviečiu visus rašyti, komentuoti, 

spausdinsime. Kviečiame korespondentus iš visos Lietuvos teikti informaciją ir ne tik apie senjorus, nors 

jų reikalai irgi svarbūs. Tai turi būti tokia medžiaga,kaip pagerinti įvairaus amžiaus Lietuvos gyventojų 

padėtį. Atsirado nauja rubrika „Lietuvos Etikos Universitetas“, siųskite savo pamąstymus keiskimės 

nuomonėmis ir kartu rasime vis geresnius sprendimus!                                                                                                                                                                                     

Lietuvos pensininkų susivienijimas priima nuo 18 metų – pagrindinis tikslas – kartų solidarumas ir 

VIENYBĖ! 

 Autoriaus teises saugo Lietuvos įstatymai! Žurnalistų etikos taisyklės galioja visiems. 

 Pastaba; redaktorės nuomonė gali nesutapti su autorių nuomone.                                                                           

  

                                                           

MŪSŲ DRAUGAI 

 

                                                                                                                                                                 

bernardinai.lt                                                                                   

http://www.organic.lt/
http://www.apicentras.lt/


30 
 

                 

               

                                                                                  “LRT”, „VAKARŲ EKSPRESAS“„KLAIPĖDA“                                                                                                                                                                                                                         

                                    

                              

                                       

               

                                                                                                                                                                 

                                                               

http://ecotopten.lt/
http://top-10.lt/

